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 گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای 
بند یک اصل یکصــد و دهم قانون 
اساسی و پس از مشــورت با مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سیاست های 
اقدام  برای  را  کلی توسعه دریا محور 
به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند. 
  به گزارش ایســنا، براساس این ابلاغیه 
قوه مجریه موظف است با کمک مجلس 
شورای اســلامی و قوه قضائیه و با بسیج 
دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این 
سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب 
مقررات و اقدامات اجرائی لازم در مهلت 
شش ماهه ارائه کند. متن سیاست های کلی 

توسعه دریا محور به این شرح است:
  دریاهــا و خصوصاً دریاهــای آزاد و 
اقیانوس هــا از مواهب الهــی و ذخایر و 
منابع سرشــاری برای زمینه سازی رشد 
علم و فنــاوری، افزایــش کار و ثروت، 
تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بستر 
مناسبی برای تمدن سازی می باشند. ایران با 
موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن بین 
دو دریــا و برخورداری از هزاران کیلومتر 
سواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان 
بر زمین مانده، لازم است با حضور مؤثر 

در ساحل، فراســاحل، دریا و اقیانوس و 
بهره گیری از آن به عنوان یک پیشــران و 
محور توسعه کشــور، برای احراز جایگاه 
شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری 
از دریا اقدام کند. از این رو سیاســت های 
کلی توسعه دریا محور به شرح زیر تعیین 

می گردد:
۱- سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی 
و تقســیم کار ملــی و مدیریت چابک و 
کارآمد دریا به منظور بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت هــای دریا، برای احراز جایگاه 

شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.
۲- توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور 
و ایجاد قطب های توسعه دریایی پیشران در 
سواحل، جزایر و پس کرانه ها به گونه ای که 

نرخ رشد اقتصادی در حوزه فعالیت های 
دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال 
همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی 

کشور باشد.
۳- تســهیل و توسعه ســرمایه گذاری و 
مشــارکت داخلــی و خارجی بــا ایجاد 
زیرســاخت های لازم نرم افزاری و سخت 
افــزاری )حقوقی، اقتصــادی، زیربنایی و 

امنیتی(
۴- تدوین طرح جامع توسعه دریامحور 
با پهنه بنــدی دریا، کرانــه و پس کرانه و 
تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، 
صنعت، کشاورزی و گردشگری، خصوصاً 
در ســواحل و جزایر جنوب و بالاخص 
سواحل مکران با تاکید بر هویت ایرانی-

اسلامی طی حداکثر یک سال پس از ابلاغ 
سیاست.

۵- بهره بــرداری حداکثــری و بهینه از 
ظرفیت ها، منابع و ذخایر زیست بوم دریایی 
با ممانعت از تخریب محیط زیست دریایی 

بخصوص توسط کشورهای دیگر.
۶- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت 
متعهد و کارآمد و ایجاد پشــتوانه علمی، 
آموزشی و پژوهشی برای توسعه دریامحور 

و زیست بوم نوآوری و فناوری دریایی.
۷- توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری 
و ســرمایه گذاری در طرح هــای بزرگ 
مقیاس و دانش بنیان زیرساختی، تولیدی 
و خدماتی با کشــورهای همسایه و سایر 
کشورها به منظور بهره گیری از ظرفیت های 
دریایی و حضور مؤثر در معابر بین المللی 

و دستیابی به موقعیت قطب های منطقه ای.
۸- افزایش سهم کشــور در حمل و نقل 
دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه 

حمل و نقل ترکیبی.
۹- حمایــت از ســرمایه گذاران بومی و 
محلی در طرح های توســعه ای و حمایت 
از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و 
متوسط جوامع محلی در حوزه های مختلف 
از جمله صیادی، کشــاورزی، صنعتی و 

گردشگری.

گروه  خبر  //  رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
مسمومیت گروهی ۸ نفر براثر مصرف تن ماهی در 

شهرستان بشاگرد خبر داد. 
   محمود حســین پور، با اعلام این خبر افزود: ساعت 
۲۲:۲۶ ، با گزارش مسمومیت غذایی گروهی در یک 

شرکت در شهرستان بشاگرد، آمبولانس به محل اعزام 
شد.وی، با ذکر این نکته که طی این حادثه، ۸ نفر براثر 
مصرف تن ماهی دچار مسمومیت شــده بودند، بیان 
کرد: افراد مسموم شــده به بیمارستان بقیه الله بشاگرد 
اعزام شدند.به گزارش ایســنا ؛ رییس اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه از عموم مردم 

خواست تا از مصرف کنسروهای بادکرده و زنگ زده، 
فاقد شماره پروانه ساخت وزارت بهداشت، تاریخ تولید 
و انقضا و نیز آن دســته از تــن ماهی هایی که پس از 
باز کردن متوجه رنگ و بوی غیرطبیعی آن می شوند، 
خودداری کرده و حتمــا قبل از مصرف تن ماهی، ۳۰ 

دقیقه آن را بجوشانند.

ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور از سوی رهبر معظم انقلاب

رئیس اورژانس هرمزگان :

مصرف تن ماهی ۸ نفر را راهی بیمارستان کرد 

دستگیری 245 متهم 
در هرمزگان  با طرح ضربتی 

مقابله با سرقت 

استاندار هرمزگان در بازدید
 از طرح های عمرانی بندرلنگه تاکید کرد 

تسریع در روند ساخت 
و تکمیل منازل مسکونی 

طرح نهضت ملی 

شمار متقاضیان مسکن 
در هرمزگان به صد و پنجاه 

هزار نفر رسید 
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  برخی از ساکنان محلات حاشیه ای بندرعباس با گلایه از بی توجهی 
مسئولان به شرایط محلات و فاضلاب های روان در این مناطق که باعث 
خسارت به خانه های ساکنان شده است و هیچ شخص حقیقی و حقوقی 
ضامن و پاسخگوی این خسارت ها نیست؛ می گویند: اگر فاضلاب در 
کوچه ها روان نباشــد واز کنار دیوار خانه ها نرود، عمر دیوار خانه ها 
بیشتر می شــود. با این شرایط پایه خانه و دیوارهای بلوکی و سیمانی 
خانه ها همیشه خیس و نم دار هستند وامکان ریزش دارند ودر زلزله ها 

ممکن است آوار شوند.
   از طرفی دیگر در حالت عادی که در بیشتر کوچه ها فاضلاب روان 
است، با اندک بارندگی، آب باران با فاضلاب در کوچه ها روان می شود 
وتا مدت ها می ماند و آب باران از برخی کوچه ها وارد خانه های ساکنان 
می شود وبه آنها خسارت می زند. چرا مسیر آب و کانال کشی مناسبی 
در محلات وجود ندارد؟ چرا حاشــیه نشینان بایستی مجبور باشند تا 

پایان عمر در بدترین شرایط زندگی کنند؟

ضرورت تشدید 
مقابله با قاچاق 

و اشتغالزایی جایگزین 

مهار اسب سرکش 
آسیب های اجتماعی 

در سه محور خانه ، مدرسه و رسانه 
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سرمقاله

یادداشت 

گروه خبر // مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از صدو پنجاه 
 هزار نفر در اســتان در طرح نهضت ملی مسکن 

نام نویسی کرده اند.
  عبــاس کمالی افزود: از این شــمار هم بیش از ۴۰ 
هزار نفر در اســتان واجد شرایط دریافت مسکن ملی 
هســتند.وی گفت: سهمیه اســتان هرمزگان در طرح 
نهضت ملی ۵۰ هزار واحد مســکونی شــهری و ۱۶ 
هزار واحد مسکونی روستایی اســت.مدیر کل راه و 
شهرسازی استان افزود: افرادی که تاکنون از تسهیلات 

دولتی اســتفاده نکرده اند و ۵ سال سابقه سکونت در 
 شــهر دارند، می توانند در طرح نهضت ملی مســکن 
نام نویســی کنند.کمالی علت ارسال نشدن پیامک به 
برخی متقاضیان را حجم بالای نام نویســی اعلام کرد 
و گفت: متقاضیانی که پیامک دریافت نکرده اند منتظر 
پیامک واریز وجه باشــند.وی افزود: به طور میانگین 
در هفتــه ۵۰ هزار پیامک بــرای متقاضیان این طرح 
 ارسال می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس، طرح نهضت ملی مسکن از سال ۱۴۰۰ 
همزمان با سراسر کشور در استان هرمزگان اجرایی شد.

شمار متقاضیان مسکن در هرمزگان به صد و پنجاه هزار نفر رسید 

آگهي مزايده عمومي   شركت فولاد هرمزگان جنوب
موضوع مزايده: فروش  300 تن ) 21 عدد ( تیوب باندل مستعمل

شــرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد اقلام مازاد خود را از طریق مزایده عمومی مطابق جدول ذیل به فروش برساند. 
اشخاص حقوقی می توانند مطابق جدول زمانی انجام مزایده )به استثنای ایام پنجشنبه و تعطیل رسمی( پس از واریز مبلغ 

500/000 ریال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس برای هر ردیف از مزایده - بنام شركت فولاد هرمزگان 
جنوب و ارسال فیش واریزي به شماره فکس 33530055-076 و یا پست الکترونیک soleimani.m@hosco.ir  نسبت به خرید اوراق، هماهنگی 

جهت بازدید از موضوع مزایده )حداقل 48 ساعت قبل از حضور باید هماهنگی های لازم صورت پذیرد( و تحویل پاكت اقدام نمایند.
متقاضی بایستی در فیش واریزی مشخصات كامل خود، شماره تماس و شماره مزایده را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید.

روابط عمومی شركت فولاد هرمزگان جنوب

محل تحويل پاکت ها و هماهنگی جهت بازديد:
بندرعباس، كیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش خدمات و اقلام مازاد.

همچنین متقاضیان محترم براي آگاهي بیشتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  31888567-076 و یا 33530003-076 داخلي 8567  
تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

تاريخ شروع فروش اسناد
1402/08/17

تاريخ گشايش پاكت ها
1402/09/07

تاريخ پايان فروش اسناد
1402/08/30

آخرين مهلت تحويل پاكت 
1402/09/05 تا ساعت 12:00

شماره مزايده
020417

شرح كالا
تیوب باندل 

واحد
تن

مقدار
300

مبلغ ضمانت )ريال(
10 درصد از مبلغ كل پیشنهادی

جدول زمانی انجام مزايده:

شرکت فولاد هرمزگان )جنوب(

 علی
زارعی 

حکایت زندگی سخت وتلخ در محلات حاشیه نشین بندرعباس

خانه هايی روی كوه 
و درمحاصره فاضلاب های روان

حق ساحل نشینان و مرزداران هرمزگانی و بندرعباسی، زندگی در این شرایط سخت نیست 

صفحه 8 را بخوانید

سمیه 
هاشمی پور
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واگذاری 239 معدن هرمزگان 
به متقاضیان واجد شرایط 

  گروه خبر // معاون امور معادن و صنایع معدنی ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان از واگذاری ۲۳۹ معدن 
استان به متقاضیان واجد شرایط خبر داد.  ابراهیم سعدینی اظهار 
داشــت: آگهی مزایده عمومی معادن و محدود های اکتشافی 
تمدید شد. وی افزود: در استان مجموعا ۲۳۹ معدن در سامانه 
https://www.setadiran.ir قــرار گرفتــه اند که به 
تفکیک شــامل؛ تعداد ۱۸ معدن پروانه بهره برداری، ۱۷ فقره 
گواهی کشف، ۷۵ محدوده پروانه اکتشاف، ۸۳ فقره درخواست 
صدور پروانه اکتشــاف و ۴۶ فقره معدن متروکه به متقاضیان 
واجد شــرایط واگذار می شود.سعدینی اعلام کرد: این معادن 
در شهرســتانهای بندرعباس، بندرلنگه، بندرخمیر، جاسک، 
سیریک، پارسیان، رودان، میناب، حاجی آباد، بستک و بشاگرد 
قرار دارند.وی یاد آور شد: مواد معدنی این معادن شامل سنگ 
نمک، دولومیت، خاک سرخ، سنگ گچ، مخلوط کوهی، سنگ 
آهک، خاک صنعتی، سنگ لاشه ، سنگ آهن، سنگ کرومیت، 
سنگ منگنز، سنگ چینی، مرمریت، سنگ تزئینی، فلدسپات 
و پلی متال اســت.به گزارش  تســنیم ، معاون امور معادن و 
صنایع معدنی ســازمان صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان 
 در پایان گفت: متقاضیان می توانند جهت کســب اطلاعات، 
دریافت اســناد و لیســت و نقشــه معادن موضوع مزایده به 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایران( به آدرس 
از  پــس  و  مراجعــه   https://www.setadiran.ir
دریافت اســناد مزایده تا تاریــخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۷، حداکثر تا 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۱ پیشــنهاد قیمت خود را ارائه نمایند و 
جهت اطلاع از وضعیت برنده بودن در مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ به 

سامانه مذکور مراجعه کنند.
 با رای دیوان عدالت اداری خانه شریف

 از فهرست آثار ملی خارج شد
   گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان گفت: با شــکایت وراث خانه شریف و رای 
دیوان عدالت اداری خانه شــریف از فهرست آثار ملی کشور 
خارج شد. به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با بیان این 
مطلب گفت: خانه شریف مربوط به دوره پهلوی دوم است که 
در سال ۱۳۸۴ به شماره ۱۳۷۷۸ در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رســیده اما به دلیل عدم توافق مالکین )وراث( بر سر 
قیمت با وزارت میراث فرهنگی در سنوات گذشته برای خرید 
آن، موضــوع خروج این اثر از ثبــت در دیوان عدالت اداری 
مطرح شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه رای دادگاه بدوی به نفع وراث صادر 
شــده، افزود: این موضوع، اعتراض اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان را در پی داشت و علی 
رغم اعتراض این اداره کل به رای صادره، دادگاه تجدید نظر نیز 
رای دادگاه بــدوی را تایید و رای به نفع مالکین )وراث( صادر 
نمود.وی تاکید کرد: مالکین )وراث( خانه شریف نیز بلافاصله 
بعد از دریافت رای دادگاه تجدید نظر این خانه را تخریب کردند.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان از برنامه ریزی 
گســترده برای جذب ســرمایه گذار در حوزه 
صنعتی این استان طی ماه های گذشته خبر داد و 
افزود: ۱۸۳ همت طی سال جاری تاکنون در این 

عرصه جذب شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »مهدی دوســتی« 
 در مراســم افتتاحیه نمایشــگاه بیــن المللی 
»کیش اینوکس« با اشاره به ظرفیت های جذب 
ســرمایه گذاری در این استان اظهار کرد: استان 
هرمزگان توانســته در ارزیابی شاخص امنیت 
سرمایه گذاری نیز رتبه نخست کشوری را کسب 
کند.وی ادامه داد: این ارزیابی از فعالیت سه هزار 
و ۵۰۰ فعال اقتصــادی بخش خصوصی انجام 
شده و نشان از ظرفیت بالای سرمایه گذاری در 
هرمزگان دارد.استاندار هرمزگان دسترسی به منابع 

آبی گسترده، وجود منابع معدنی غنی و دسترسی 
آســان به مواد اولیــه را از ظرفیت های مهم این 
استان در جذب سرمایه گذار صنعتی عنوان کرد.

وی همچنین از پایان عملیات اجرایی هفت ناحیه 

صنعتــی در هرمزگان خبرداد و بیان کرد: اراضی 
لازم به منظور واگذاری به متقاضیان در این نواحی 
صنعتی نیز پیش بینی شده است.دوستی در ادامه 
با بیان اینکه ایجاد شهرهای صنعتی تخصصی در 

دستور کار قرار دارد، گفت: از هیچ تلاشی برای 
توســعه منطقه دریغ نخواهیم کرد.وی دیپلماسی 
اقتصادی در توســعه منطقه را بســیار ضروری 
دانست و افزود: در همین زمینه ارتباط تنگاتنگی 
با سرمایه گذارانی از چین، هند و قزاقستان داریم.

اســتاندار هرمزگان با اشــاره به برنامه احداث 
کارخانه فولاد در هرمــزگان بیان کرد: ظرفیت 
تولید ایــن کارخانه ۱۰ میلیون تن خواهد بود که 
از پیشــران های ملی توسعه اقتصادی محسوب 
می شــود.وی  ادامه داد: ۹۵۰ هزار بشکه نیز بر 
ظرفیت پالایشــی نفت در استان افزوده می شود 
که مراحل ساخت آن در دست اجراست.»کیش 
اینوکس« نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه 
و خصوصی ســازی است که در آن فرصت های 

سرمایه گذاری کشور معرفی می شود.

استاندار هرمزگان:

جذب سرمايه صنعتی در هرمزگان به ۱۸۳ همت رسید

دستگاه های نظارتی و امنیتی و قضایی در روزها وهفته های 
اخیر برخورد با قاچاقچیان سوخت خودرویی را آغاز کرده 
است، اما ترک فعل هایی در شرکت های نفتی و... هم در این 
حوزه وجود دارد که رئیس کل دادگستری استان نیز به آن اشاره 
داشته اند. اما علاوه بر خودروهایی که اقدام به قاچاق سوخت 
می کنند، بایستی برحوزه کشاورزی، شیلاتی، مزارع پرورش 
میگو و... نیز نظارت شود که سوخت شان قاچاق نشود و از 
دریا با لنج و... به خارج از کشور نرود. بایستی تمامی مسیرهای 
قاچاق ســوخت بسته شود تا جوانان و نوجوانان در سودای 
رسیدن به سودهای بادآورده کلان، مدرسه و دانشگاه را رها 
نکنند ویا برخی ها طرح های صنعتی، تولیدی، کشاورزی و... 
را راه اندازی نکنند و بعد هم سوخت شان را بصورت قاچاق 
بفروشند. روزی نیست که در جاده های اصلی وفرعی استان 
هرمزگان خبری منتشر نشود که خودرویی موسوم به سوخت 
بر و شوتی تصادف کرده یا واژگون شده  و راننده و سرنشینان 
آن خــودرو ویا خودرویی دیگر و راکب موتورســیکلت یا 
رهگذری جانش را از دست داده  و یا مجروح شده اند ویا در 
آتش زنده سوخته اندو خاکستر شده اند. خانواده های زیادی 
عزادار می شوند و خانواده هایی هم حسرت می خورند که 
نتوانستند از این شــغل فرزندشان جلوگیری کنند تا جانش 
 را ازدســت داد. وضعیت بگونه ای شده است که حتی برخی 
دانش آموزان و دانشجویان نیز درس و تحصیل را رها کرده و 
به سمت این شغل کاذب رفته که جان خودشان و دیگران را 
 به خطر می اندازند و متاسفانه برخی جان شان را هم ازدست 
می دهند. بعضی می گویند چون شرایط جامعه بگونه ای است 
که حتی برخی فارغ التحصیلان دانشگاهی نیز بیکار هستند، 
رغبتی برای ادامه تحصیل در بعضی از دانشجویان وجود ندارد 
و تحصیل در دانشــگاه و حتی مدرسه را رها می کنند و به 
سمتی مشاغلی می روند که حاشیه سود و خطر بالایی دارد و 
آنها خطرش را درک نمی کنند و فقط به سودهایی می اندیشند 
که بعد از مدتی می توانند صاحب خودرو و خانه و... شوند که 
خیلی ها به این رویا دست نمی یابند و در روزها، هفته ها و 
ماههای آغازین رفتن به سمت این شغل کاذب، جان شان را 
ازدست می دهند ویا خانواده هایی دیگر را عزادار می کنند و 
یا مجروح و معلول می شوند. متاسفانه این پدیده روزبه روز 
درحال گسترش است و تدبیری اساسی توسط متولیان مربوطه 
و خانواده ها اندیشیده نشده است. بایستی از ظرفیت دهیاران 
و شوراهای روســتاها و... نیز استفاده شود تا خانواده ها را 
با خطرات وتهدیدات این شــغل آشنا کنند. از آن طرف باید 
 مقابله با این پدیده  قاطعانه تر شود و اجازه تردد خودروهای 
 بــی پلاک وبی چــراغ  و بی نام ونشــانی که با ســرعت 
 سرســام آور و بــدون رعایــت هیچگونــه قوانینــی در 
جاده ها تردد می کنند وامنیت ســایر خودروها و رهگذران 
 را به مخاطره انداخته اند، ندهند و از ترددشــان جلوگیری و 
 چرخ های شان قفل شود. چه تعداد از جوانان و سرپرستان 
خانواده ها بایستی قربانی شــوند و خانواده هایی عزادار و 
فرزندانی یتیم شوند تا تدبیری اساسی و قاطعانه اندیشیده شود؟ 
چرا در دو سه دهه اخیر برای اشتغال جوانان هرمزگانی تدبیری 
اندیشیده نشده  و نیروی انسانی مورد نیاز صنایع و بنگاه های 
اقتصادی فعال در استان از گذشته تاکنون از سایر مناطق کشور 
تامین شده اند؟ چرا اداره کل فنی و حرفه ای و دانشگاه های 
 استان نیروی مورد نیاز صنایع و... را تربیت نکرده اند و مراکز 
و کارگاه هــای دولتی فنی و حرفــه ای به بخش خصوصی 
 واگذار شــد تا کســانی کــه هزینه آمــوزش ندارنــد، از 
 مهارت آموزی رایگان در مراکز دولتی بی بهره شوند و متولیان مربوطه 
 به ایــن موضوع بــی توجــه بودند؟ آیــا آنهایــی که با 
سوء مدیریت شــان باعث افزایش مشاغل کاذب و قاچاق 
و شــوتی شــده اند، در مــرگ و جراحــت و معلولیت و 
عزادارا شــدن خانواده ها و یتیم شــدن اطفال اســتان بی 
تقصیرنــد؟ این مدیران نالایق مقصرند کــه نمی خواهند یا 
نمی توانند برای هرمزگانی های محروم و مظلوم اشتغالزایی 
نمایند، اما از آن طرف از سراســر کشــور برای شــغل به 
هرمــزگان می آینــد و هرمزگانی ها بیکارند و بیشــترین 
 آمار بیکاری کشــور را به خود اختصاص داده اند و مجبور 
شده اند به سمت مشــاغل کاذبی بروند که جان خودشان و 
دیگران را به خطر انداخته اند. تا کی این شیوه مدیریت بایستی 
ادامه یابد و حق جوانان و مردم اســتان در حوزه اشتغال و... 
ضایع شود؟ تا کی بایســتی خانواده های هرمزگانی داغدار 
شوند و مسئولان سکوت کنند؟ چرا اقدامی صورت نمی گیرد؟ 
چرا با باندهای سازمان یافته ای که ثروت کشور که مهمترین 
آن نیروی انسان جوان اســت را به تدریج از بین می برند و 
جوانان را ناامید کرده اند، مقابله نشد؟ چه میزان در استان برای 
بومیان شغل ایجاد شده و چه میزان فرهنگ سازی و اقناع سازی 
 شده است که این مشــاغل کاذب چه عواقب خطرناکی برای 
خانواده ها و جامعه دارد؟ چه میزان با مدیران و مسئولانی که 
در انجام وظایف شان کوتاهی کرده اند تا وضعیت امروزی پیش 
آمد، برخورد شده است؟ آیا ترک فعل هایی وجود نداشته است 
که منجر به شــرایط امروزی شده است؟ پس در شرایط امروز 
 دستگاه های مختلفی مقصرند. بایستی تدبیری اندیشیده شود تا 
قربانیان کمتر شوند و خانواده های کمتری داغدار شوند و جوانان 
و کودکان کمتری میهمان قبرستان شوند. بایستی امید به داشتن 
 شغل مناســب و پایدار در استان افزایش یابد. بایستی از ورود 
 نیروی انسانی مورد نیاز صنایع از سایر مناطق کشور جلوگیری 
 شــود. بایســتی طرح رزاق و... در هرمزگان نیز مانند سایر 
 استان ها اجرا شود. چرا زوایای مختلف این پدیده شوم در استان 
آســیب شناسی و تدبیری اندیشــیده نمی شود؟ از یک طرف 
باید تمام شــرایط و زمینه های افزایش قاچاق سوخت، کالا، 
مشــروبات، موادمخدر و... در استان شناسایی و برخوردهای 
قاطعانه قانونی صورت گیرد و از طرفی دیگر زمینه های اشتغال 
جوانان فراهم شــود و از تحصیل دانش آموزان و دانشجویان 

حمایت شده تا مجبور به ترک تحصیل نشوند.
  علی زارعی

 ضرورت تشدید مقابله با قاچاق 
و اشتغالزایی جایگزین 

گروه خبر // مدیــرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
 از فراخوان حمایــت از طرح هــا و برنامه های 
 ســازمان های مردم نهاد جوانان در آبان ماه خبر 

داد. 
   مظفر مهری خادمی نســب اظهار کرد: در راستای 
توانمندســازی سمن ها و تشــکل های مردم نهاد 
جوانان از طریق حمایت روشــمند و موثر از آنها و 
در جهت برقراری یــک نظام هماهنگ در مدیریت 
دریافــت، داوری و حمایت از طرحها و برنامه های 
تشــکل ها و سازمانهای مردم نهاد جوانان، فراخوان 
دریافت طرح ها و برنامه های پیشنهادی تشکل ها و 
ســمن های جوانان از سوی اداره کل مشارکت های 
اجتماعی و فعالیت هــای داوطلبانه جوانان وزارت 

ورزش و جوانان منتشر شــد.وی با بیان اینکه این 
 فراخوان با رعایت مفاد آیین نامه حمایت از طرح ها و 
برنامه های تشکل ها و سازمان های مردم نهاد جوانان، 
انجام شده است، ازدواج، خانواده و جوانی جمعیت، 
سبک زندگی ایرانی اسلامی، ارتقا هویت دینی، ملی و 
انقلابی جوانان، عفاف و حجاب، ترویج گفتمان دینی 
انقلابی و جهاد تبیین، فعالیت های جهادی در روستاها 
در موضوعات فرهنگی اجتماعی و سلامت اجتماعی 
و پیشــگیری از آسیب های اجتماعی را از مهمترین 
موضوعات این فراخوان عنوان کرد و خاطر نشان کرد: 
همچنین کارآفرینی و اشتغال پذیری)استارت آپ ها و 
کسب و کارهای فناورانه -اصلاح نگرش و فرهنگ 
اشتغال در جوانان -مهارت های اشتغال و کارآفرینی 

-کارآفرینی اجتماعی -استعدادیابی و هدایت شغلی(، 
گردشگری و میراث فرهنگی، محیط زیست، اوقات 
 فراغــت، فعالیت های فرهنگی در حــوزه ورزش، 
روایت پیشــرفت ) رویداد، رســانه ، اردو(، نشاط و 
مسئولیت پذیری اجتماعی و  سایر طرحهای خلاق و 
نوآور از جمله موارد مطروحه در این فراخوان به شمار 
می رود.در این مرحله از فراخوان، سمن های جوانان 
می توانند از طریق میزکاربری توانمندسازی در سامانه 
مشارکتهای اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان 
 /https://saman.msy.gov.ir بــه آدرس
طرح های خود ثبت کنند.همچنین تشکل های جوانان 
) دارای مجوز از ســایر نهادها ( می توانند با تکمیل 
فرم ۲۰۱ پیوست نسبت به ارائه طرح خوداقدام نمایند.

خادمــی اضافه کرد: در انجام فراخوان و طی مراحل 
داوری و تصویــب طرح هــا و برنامه های مصوب 
استان با توجه به اولویت بندی شورای داوری استان 
و در صورت تامین اعتبار در لیست حمایت از طرف 
وزارت متبوع قرار داده خواهد شد.به گزارش فارس، 
مدیر کل ورزش و جوانان استان هرمزگان با بیان اینکه 
سازمانهای مردم نهاد جوانان که گزارش طرح های 
مصوب فراخوان گذشته را در سامانه بارگذاری نکرده 
یا تاییده آنها را دریافت نکرده باشند، نمی توانند در 
فراخوان مذکور طرح یا برنامه های پیشنهادی خود 
را ثبت نمایند، گفت:. ســازمانهای مردم نهاد جوانان 
که دارای شناسه ملی می باشند، فرصت دارند تا دهم 

آذرماه در این فراخوان شرکت کنند.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان خبر داد 

حمایت از طرح ها و برنامه های سازمان های مردم نهاد جوانان 

سرمقاله

 

خبر

گروه خبر // معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام 
نور گفت: مبلغ حق التدریس اســاتید مدعو با توجه به اینکه از 
ســال 92 تا به حال ثابت بوده، در ترم جاری افزایش پیدا کرده 

است و این روند رو به افزایش است و ادامه دار خواهد بود. 
    شــجاعی فرد معاون آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
پیام نور در نشست با شورای آموزشی و مدیران گروه های دانشگاه 

پیام نور استان هرمزگان اظهار داشت: شورای آموزشی هویت دارد 
و حضور مستمر مدیران گروهها در شورای آموزشی سبب هویت 
بخشــی به گروههای آموزشی و کارآمدسازی نقش آنان در اداره 
دانشگاه و پیشرفت آن خواهد شد. وی با اشاره به اینکه اگر سامانه 
ای به غیر از ســامانه گلستان برای برنامه ریزی کلاس ها وجود 
دارد، خلاف مقررات اســت و باید حذف شــود، تاکید کرد: فقط 

باید از ســامانه گلستان استفاده شود تا بر مبنای آن برنامه ریزی 
مناسب بین اعضای هیات علمی، کارمندان و اساتید مدعو صورت 
پذیرد.معاون آموزشی دانشگاه پیام نور کشور همچنین گفت: مبلغ 
حق التدریس اســاتید مدعو با توجه به اینکه از ســال ۹۲ تا به 
حال ثابت بوده، در ترم جاری افزایش پیدا کرده است و این روند 
رو به افزایش اســت و ادامه دار خواهــد بود.به گزارش فارس ، 
دکتر شــجاعی فرد در پایان به بخشنامه جدید آموزشی دانشگاه 
اشاره کرد و افزود: در بخشنامه جدید اخذ واحد در ترم تابستان از 

۹واحد به ۱۴ واحد افزایش یافت.

افزایش حق التدریس اساتید پیام نور 

پشت پرده سیاست 

  
السودانی حامل پیام آمریکا به ایران بود؟

 رئیســی و الســودانی بر ضرورت توقف فوری حملات و امدادرســانی به 
مردم غزه تاکید کردند. نخست وزیر عراق با کنایه به بلینکن نیز گفت: تصمیم 
درخصوص عدم گسترش جنگ در منطقه دســت افرادی است که در غزه 
جنایت می کنند.»محمد شــیاع السودانی« نخست وزیر عراق، سفر منطقه ای 
خود درباره فلســطین را، از سفر به ایران آغاز کرد. این سفر به فاصله کمتر 
از یک روز پس از ســفر »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه ایالات متحده 
آمریکا به بغداد و دیدار و رایزنی با الســودانی انجام می شــود. شاید بتوان 
گفت ارتباط معناداری بین دو سفر وجود دارد. وزیرخارجه آمریکا همزمان 
با حضور در بغداد، در اظهاراتی از گروه های مقاومت عراقی درخواست کرد، 
به حملات خود علیه منافع آمریکا در عراق پایان دهند. مقاومت اســلامی 
عراق از روزهای گذشته به دلیل تداوم تجاوزهای اسرائیل به نوار غزه، جبهه 
جدیدی علیه اســرائیل گشوده و منافع آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار 
می دهد. بلینکن مدعی شــد ما خواهان هیچ گونه رویارویی با ایران نیستیم 
اما همه اقدامات را برای محافظت از نیروها و شهروندان خود انجام خواهیم 
داد. ایالات متحده در حالی که تمام حمایت سیاســی، نظامی و اطلاعاتی و 
امنیتی خود را متمرکز بر تقویت اســرائیل کرده است، در رایزنی های جانبی 
تلاش می کند تا اطمینان حاصل کند که دیگر کشــورها و گروه های نظامی 
منطقه از  ورود به جنگ غزه خودداری می کنند. به نظر می رسد نخست وزیر 
 عراق نیز حامل پیامی از سوی آمریکا به ایران در رابطه با جنگ غزه باشد. 
می توان چند گمانه را در این باره مطرح کرد؛ این پیام توام با پیشنهاد و هشدار 
باشد. پیشتر وزیر خارجه ایران تایید کرده است آمریکایی ها تاکنون در چند 
مرحله به ایران پیام هایی ارســال کرده و خواســتار خویشتنداری ایران در 
حمایت از مقاومت فلسطین شده اند. واقعیت این است که دولت عراق به ویژه 
در زمان السودانی توانسته به عنوان یک عمق عربی و اسلامی برای فلسطین 
برجسته شــود و از توانمندی تأثیرگذاری بر تحولات منطقه و تغییر قواعد 
بازی نیز برخوردار شــود. سخنرانی نخست وزیر عراق در اجلاس قاهره در 
میان برخی از سران عرب نیز یک پیام مهم و استثنایی برای هم پیمانان عربی 
آمریکا داشت، این که عراق امروز نگاهی متفاوت و اصولی و نه تاکتیکی به 
موضوع فلسطین دارد. نخست وزیر عراق در اجلاس قاهره تنها رهبر عربی 
بود که از واژه اسرائیل استفاده نکرد و از اقدامات این رژیم در غزه انتقاد کرد؛ 
محتملا محمد شیاع السودانی در این سفر حامل پیام واشنگتن برای ایران مبنی 
بر پرهیز از تشــدید درگیری ها بود. این درحالی است که آمریکایی ها تلاش 
دارنــد تا مقاومت عراق را از دولت جــدا کنند و این دو را در تقابل با یکدیگر 
قرار دهند. به هر حال نخســت وزیر عراق این روزها به دلیل اصرار بر آرمان و 
موضوع اصلی جهان اســلام یعنی فلسطین و حمایت قاطع از غزه و نیز روابط 
راهبردی با تهران تحت فشــار آمریکایی ها قرار دارد. رئیســی رئیس جمهور 
کشورمان در نشست خبری با نخســت وزیر عراق بیان کرد: موضع دو کشور 
نسبت به مســئله و مظلومیت مردم فلسطین مشترک است، مواضع مشترک دو 
کشور را بررســی کردیم و معتقدیم هرچه سریع تر باید بمباران ، نسل کشی و 
 کودک کشــی در غزه متوقف شــود و آتش بس اجرایی شود. رئیسی با اشاره 
 به کمک های تســلیحاتی و اطلاعاتی آمریکایی به رژیم صهیونیستی، گفت:

 کمک های تسلیحاتی و اطلاعاتی آمریکایی به رژیم صهیونیستی آنان را برای 
کشتار مردم غزه جسورتر می کند. وی افزود: آمریکا ادعا می کند که به دنبال کمک 
به غزه و برقراری آتش بس است اما آن چه در عمل می بینیم وتوی قطعنامه های 
سازمان ملل در جهت باز کردن دست رژیم صهیونیستی برای قتل و کشتار است.

محمد شــیاع السودانی نخست وزیر عراق نیز در این نشست گفت: سفر من به 
تهران برای تاکید بر تعمق روابط ایران و عراق است. مهم ترین مسئله گفت وگوی 
ما با آقای رئیسی بحث فلسطین و کشتاری بود که علیه مردم فلسطین درحال 
انجام است. السودانی گفت: بر موضع ثابت و اصولی عراق درباره مسئله فلسطین 
و حق این کشــور برای دستیابی به آزادی و تشکیل کشور مستقل با پایتختی 
قدس شریف تاکید داریم. وی افزود: همه ما می دانیم که بحران اخیر در فلسطین 
نتیجه سیاست های جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین بوده است. 
نخست وزیر عراق گفت: طوفان الاقصی زاییده سال ها سیاست های جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین است که با کشتار، کوچاندن اجباری، 
سیاست شهرک سازی غیرقانونی و هتک حرمت به مسجد الاقصی شکل گرفته 
اســت. نخست وزیر عراق با کنایه به بلینکن نیز گفت: کسانی که خواهان عدم 
توســعه جنگ در منطقه هســتند باید به رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن 
جنایت و کشتار سازمان یافته مردم غزه فشار وارد کنند. وی افزود: تصمیم درباره 
این که منطقه به یک جنگ گسترده کشیده نشود، در دست طرف هایی است که 

این تجاوزات را علیه ملت ما در غزه مرتکب می شوند.
تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی - هنر این است که مشتت را هم با قدرت روی میز بکوبی که 
حریف حســاب کار دستش بیاید و هم نتواند دستت را بخواند. هنری که سید 
حسن نصرا... به خوبی از آن برخوردار است و بارها آن را نشان داده است. به 
ویژه این روزها که همه – از دوست و دشمن - لحظه ها را برای شنیدن موضِعِ 

او درباره موضوع طوفانِ الاقصی، می شمردند.
هم میهن - محمد عطریانفر نوشــت: با توجه به رفتاری که از شورای نگهبان 
در طول دوره های برگزاری انتخابات شــاهد بودیم، باور ما این است که رفتار 
و نگاه شورای نگهبان همچنان مانند گذشته نسبت به اصلاح طلبان نگاه ناامن 
و تند است. لذا در انتخابات پیش رو حس نمی کنیم شورای نگهبان به تکالیف 
قانونی خود که ردصلاحیت حداقلی است، رجوع کند ....الان عرصه رقابت در 
اختیار اصولگرایان است که به دو جبهه تبدیل می شوند. یک گروه عقلای فهیم 
با نگاه مردم سالاری و گروهی دیگر، تند رادیکال. فکر می کنم از تکالیف مهم 
که برعهده عقلای اصولگراســت این است که با نهادهای مسئول مذاکره کنند و 
از آن ها بخواهند این ردصلاحیت های گســترده را در انتخابات پیش رو، علیه 

اصولگرایان عاقل اعمال نکنند.
جام جم - آمریکا شــدت دشــمنی خود با ایران را به حداعلی رســانده و در 
کارزارهای مختلف به هماوردی با ایران قدرتمند پرداخته است، عجب این که با 
برخورداری از بودجه ۶۰برابری نسبت به کشورمان، از رویارویی با جمهوری 
اســلامی ایران ناتوان اســت و با تزریق بودجه ۱۳.۵میلیارد دلاری به رژیم 
غاصب، می خواهد جنگ نیابتی در منطقه به راه انداخته، تماشــاگر حذف ایران 

از مناسبات منطقه ای و بین المللی باشد.
ســازندگی - این روزنامه با این پرسش که »ایران برای کیست؟« نوشت: تجربه 
نشــان داده کم مایگانی که یک شبه بر کشیده می شــوند، بعد از انجام و اتمام 
ماموریتشان، یک شبه نیز به زیر کشیده خواهند شد اما اثرات خراش هایی که بر 
تن و روان جامعه باقی می گذارند، مبدل به بغض هایی خواهد شد که در هنگامه 
ترکیدن، مجموعه سیستم سیاسی و اجتماعی را درگیر بحران هایی می کند که هر 
بار مهیب تر از بار قبل رخ نمایی کرده و خواهد کرد. معصومی  و امثال او را در 
واقع باید نماینده بی پیرایه جریانی دانست که اگرچه در عدد، کم شمارند ، اما در 

ادعا، منتهایی نمی شناسند.

انعکاس
انتخاب خبرداد:  جمیله علم الهدی همسر رئیس دولت سیزدهم در نامه ای 
خطاب به همسران روسای جمهور کشورهای اروپایی نوشت: از همسرتان 
بخواهیــد، قتل کودکان و زنان بی پناه فلســطینی را  محکوم کنند و برای 
برقراری صلح به اقدامات فوری و موثری دست بزنند. وی تاکید کرد: سرکار 
خانم، لطفا به عنوان یــک بانوی فداکار و مهربان و به نمایندگی از زنان و 
مادران و دختران سرزمین خود، از همسرتان بخواهید، قتل کودکان و زنان 
بی پناه فلســطینی را محکوم کنند . امید دارم که در برابر تلاش های انسان 

دوستانه تان، از پاداش الهی برخوردار باشید.
مشــرق نوشت :  ماجرای ســرقت مســلحانه از مونا فرجاد کذب است. 
مرکزاطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: برابر بررسی 
دقیق صورت گرفته، انتشار خبر در خصوص سرقت با سلاح سرد از یکی 
از بازیگران سینما و تئاتر کشور کاملًا کذب و دروغ بوده و این دروغ پراکنی 
با سوءاستفاده از تصویر این بازیگر در زمان مراجعه به یکی از مراکز درمانی 

صورت گرفته است.
دیده بان ایران خبرداد:  زینب موسوی، طنزپرداز که دو هفته پیش، پس 
از انتشــار ویدئویی طنزآمیز در مورد جنگ غزه برای مدتی بازداشت شده 
 بود، اعلام کرده ممنوع الکار شــده اســت. مشخص نیست که محرومیت 
موســوی از فعالیت بر چه اساســی و به دنبال تصمیم کدام ارگان صورت 

گرفته است.
دیــده بان ایران نوشــت : نادری عضو  هیئت رئیســه مجلس در جمع 
خبرنگاران پارلمانی از ارســال استیضاح وزیر آموزش و پرورش به هیئت 
رئیسه مجلس خبر داد. عضو  هیئت رئیسه مجلس گفت: بیش از ۸ استیضاح 
وزرا در سامانه استیضاح های مجلس وجود دارد که از این ها ۲استیضاح 
برای یک وزیر اعلام وصول شده است. استیضاح وزیر آموزش و پرورش 

توسط خضریان و محمود زاده ارسال شده است.
اعتمادآنلاین مدعی شــد:عباس عبدی   نوشت:  دولت و مجلس کنونی 
سالانه حداقل ۲۵ هزار میلیارد تومان هزینه کرده اند تا زاد و ولد را افزایش 
دهند، ولی در عمل حدود ۲۵ هزار کودک هم کمتر متولد شده است، هزینه 
آن نیز به ازای کاهش تولد هر کودک، یک میلیارد تومان!! اســت. این اگر 

دستاورد نیست پس چیست؟
غلامحسین کرباسچی مجرم شناخته شد

مدیر مسئول هم میهن در دادگاه سیاسی و مطبوعاتی با اکثریت آرا مجرم 
شناخته شد. اکبر نصراللهی ســخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی 
و مطبوعاتی گفت: اتهام های غلامحســین کرباسچی نشر مطالب خلاف 
واقع و ایجاد اختلاف بین اقشار مختلف مردم بود که هیئت منصفه پس از 
شنیدن دفاعیات وکیل متهم با اکثریت آرا در موضوع اتهام متهم را مجرم 
دانســت و نیز ایشان را با اکثریت آرا مستحق تخفیف ندانست. سخنگوی 
هیئت منصفه افزود:  پرونده اتهام های غلامحسین کرباسچی مجدد  پس از 
آن که شعبه ۵۱ دیوان عالی کشور رای قبلی  شعبه نهم دادگاه کیفری یک 
تهران را نقض کرده بود، در شــعبه هم عرض یعنی شعبه ۳ دادگاه کیفری 
یک استان تهران به ریاست قاضی کاشانکی بررسی شد.  در جلسه دادگاه 
همچنین پرونده خانم فریماه  شیخ الاسلامی کندلوس مدیر مسئول پایگاه 
خبری تحلیلی پارســینه به اتهام افترا بررسی شد که هیئت منصفه بعد از 

استماع دفاعیات متهم ایشان را مجرم اما مستحق تخفیف دانست.



گروه استان ها – خوزســتان // سرپرست معاونت 
اقتصادی اســتانداری خوزســتان  امور  هماهنگی 
 گفــت: بســتر نرم افزارهــای اینترنتی تــا پایان 
آبان ماه باید به صورت کامــل برای عرضه و فروش 

لاستیک خودرو در استان فراهم شود. 
   محمد راضی جلالی در نشســت ســتاد تنظیم بازار 
خوزســتان در محل این معاونت بیان کرد: این ســاز و 
کار جدید به منظور شفاف سازی فرآیند عرضه و فروش 
لاســتیک و رعایت قیمت تنظیم بازار این کالا از سوی 
خرده فروش ها توســط وزارت صمت مصوب شده که 
هنوز در خوزستان به صورت کامل عملیاتی نشده است.

پیش از این مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
از افزایش قیمت ۵۰ درصدی لاستیک خودرو در بازار 
خبر داده بود.وی گفت: با رصد مسیر فروش لاستیک در 
این سامانه های فروش توسط اداره کل صمت خوزستان 
و دســتگاه های ناظــر، امکان تخلف کردن از ســوی 
خرده فروشــی های لاستیک و یا قاچاق این کالا بسیار 
کاهش می یابد.طبق اعلام وزارت صمت فروشگاه های 
خرده فروش لاستیک خودرو طبق دستور این وزارتخانه 
به میزان ثبت فروش خود در نرم افزار تعیین شده لاستیک 
دریافت خواهند کرد.راضی جلالی تاکید کرد: بهتر است 
از چند نرم افزار فروش برای این اقدام استفاده شود تا با 

ایجاد رقابت مردم بهترین خدمات را دریافت کنند.
* ضرورت صدور مجوز تاســیس واحد تولیدی بر 

اساس نیاز خوزستان
  سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان در ادامه این نشســت افزود: اداره کل صمت 
خوزســتان باید بر اساس نیازسنجی و در بخش های با 
کمبود تولید کالا مجوز تاسیس واحد تولیدی صادر کند.

وی گفــت: افزایش بی رویه ایجاد واحد تولیدی در یک 

 حوزه، صرفــه اقتصادی نــدارد و در دراز مدت باعث 
تعطیل شدن آن واحد خواهد شــد.راضی جلالی بیان 
کرد: عدم نیاز سنجی در ایجاد واحد تولیدی باعث ایجاد 
مشــکلاتی در تامین مواد اولیه خواهد شد.سرپرســت 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان 
ادامه داد: به عنوان مثال ۱۵ کارخانه آرد در استان وجود 
دارد کــه زیر ۵۰ درصد ظرفیــت کار می کنند و چنین 
شرایطی برای جذب سرمایه گذار در این بخش مطلوب 
نیست به همین دلیل تنها نباید به دنبال افزایش ایجاد واحد 

تولیدی بدون اقدام کارشناسی باشیم.
*  عملکرد کمیته اقدام مشــترک در خوزستان راضی 

کننده نیست
  سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان بیان کرد: متاسفانه عملکرد کمیته اقدام  مشترک 
) کمیته ای متشــکل از دستگاه های ناظر( به عنوان یکی 
از بازوان کنترل بازار در اســتان  رضایتمند نیست و باید 
دوباره فعالیت این کمیته پررنگ شود.راضی جلالی ادامه 
داد: خوزستان  دچار چالش های مختلفی است و همواره 
باید پیش بینی های لازم برای رفع مشــکلات احتمالی 
انجام شود.وی با اشاره به افزایش قیمت چشمگیر قیمت 
گوشت قرمز در بازار استان بیان کرد: پیگیری های لازم 
برای واردات گوشت قرمز به منظور تعدیل قیمت این کالا 
در بازار در حال انجام است .سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خوزستان با ابراز گله مندی از 
قیمت گوشت قرمز در بازار استان افزود: هیچگاه قیمت 
گوشت گوساله از گوســفند گران تر نبوده که این اتفاق 
در استان رخ داده است.بر اساس اعلام اداره کل صمت 
خوزستان قیمت گوشت قرمز در بازار استان ۵۰ درصد 

رشد داشته است.

* شرکت های پایین دست نیشکر با مشکل تامین مواد 
اولیه روبرو هستند

  راضی جلالی افزود: صنایع پایین دست نیشکر همچون 
واحدهای تولید الکل و خمیرمایه با مشکلاتی در تامین 
مواد اولیه خود روبرو هستند و باید راهکاری برای حل 
این مشکلات اندیشیده شود.وی تاکید کرد: کارخانه های 
نیشــکر اســتان برای تامین مواد اولیه ایــن صنایع و 
جلوگیری از تعطیلی آن ها همکاری بیشــتری را داشته 
باشند.مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
خوزستان در ادامه این نشست اظهار کرد: ملاس) یکی 
 از محصولات جانبی کارخانه های تولید قند و شــکر ( 
مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی الکل و خمیر مایه 
است که کارخانه های شکر استان سالانه ۲۴۰ هزار تن از 
این محصول را تولید می کنند.عبدعلی ناصری با بیان اینکه 
مصرف سالانه ۲۳۰ هزار تنی ملاس در استان گفت: به 
دلیل مصرف بالای این محصول در استان، ذخیره ای انجام 
نمی شود و با توجه به خشکسالی و کاهش تولید نیشکر 
در سال گذشته تولید ملاس نیز کاهش یافت.وی با بیان 
اینکه کارخانه قند دزفول سال آینده افتتاح خواهد شد 
اظهار کرد: با وارد مدار شدن این کاخانه حدود ۴۰ هزار 
تن به تولید ملاس استان افزوده می شود.ناصری بیان کرد: 
واحدهای تولیدی نیازمند به ملاس می توانند از پسماند 
ذرت که دارای مواد قندی اســت بــه عنوان جایگزین 
این کالا اســتفاده کنند.صاحبان شرکت های تولید الکل 
و خمیر مایه در این نشســت از کمبود و یا قیمت بالای 
ملاس به عنوان مواد اولیه این شــرکت ها گله مند بودند.

 برخی شرکت های تولید الکل و خمیرمایه استان به دلیل 
عدم تامین ملاس سه ماه تعطیل شدند.خوزستان با داشتن 
هشت کارخانه نیشکر ۴۰ درصد نیاز شکر کشور را تولید 

می کند.

بستر نرم افزارهای اینترنتی برای عرضه و فروش لاستیک خودرو در خوزستان فراهم شود
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سال بیست و دوم شماره 4302  گــروه اســتان هــا - خوزســتان // مدیــرکل آموزش 
و پرورش خوزســتان از آغاز اعزام دانش آموزان به اردوهای 

راهیان نور خبر داد. 
   مســعود حمیدی نژاد در آییــن افتتاحیه اردوهــای راهیان 
نــور دانش آموزی که در یادمان شــهدای هویزه برگزار شــد، 
با اشــاره به اینکــه اردوی راهیان نور فرصتی بــرای ترویج 

فرهنگ ایثار و شــهادت اســت، اظهــار کــرد: در این دوره 
بیش از ۳۰ هزار دانش آموز خوزســتانی بــه اردوهای راهیان 
 نور اعزام خواهند شــد. وی با اشــاره به اینکــه درک اهمیت 
دفاع مقدس برای نســل کنونی حائز اهمیت اســت، ادامه داد: 
قرارگیری در مناطق عملیاتی و حضور در یادمان های شــهدا 
بی شک تاثیر بســزایی در دانش آموزان خواهد داشت.مدیرکل 

آموزش و پرورش خوزســتان با بیان اینکه آموزش و پرورش 
ماموریت مهم انتقال مفاهیم دفاع مقدس را به نســل های آینده 
بر عهــده دارد، گفت: ســپاه حضرت ولیعصر )عج( و بســیج 
 دانش آموزی همکاری گسترده ای با آموزش و پرورش در راستای 

برپایی اردوهای راهیان نور دارند. 
    ســردار حســن شــاهوار پــور فرمانــده ســپاه حضرت 

ولیعصــر )عج( خوزســتان نیز در این آیین با اشــاره به اهمیت 
برگــزاری این اردوهای ویــژه دانش آموزان، گفــت: ادای دین 
به شــهدا وظیفــه ذاتی همه جامعه اســت.وی با عنــوان اینکه 
ایســتادگی درس بزرگ شــهدا اســت، ادامه داد: عشایر عرب 
خوزستان الگوی ایستادگی برای همه هستند و در این خصوص 
 فرهنــگ ایثار و مقاومــت در جامعه باید همچنــان جلوه کند. 
شــاهوار پور با تاکید بر اینکه انگاره های غلط نباید ترویج پیدا 
کند، افزود:  فضای مجازی متاســفانه به ابزاری برای دشــمن و 
بدبینی به دست آوردهای کشور تبدیل شد. فرمانده سپاه حضرت 
 ولیعصر)عج( خوزســتان گفت: از شهدا باید درس ایثار بگیریم و 

در این بین اردوهای راهیان نور فرصتی ارزشمند است.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان خبر داد

اعزام ۳۰ هزار دانش آموز خوزستانی به اردوهای راهیان نور

 افزایش نگران کننده مراجعه کودکان مبتلا 
به بیماری های تنفسی در خوزستان 

  گروه اســتان ها – خوزســتان // معاون درمان دانشــگاه 
علوم پزشکی اهواز از افزایش نگران کننده مراجعه کودکان زیر 
۱۲ سال مبتلا به بیماری های تنفسی به بیمارستان های استان خبر 
داد. دکتر میثم معزی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مراجعه بیماران مبتلا 
به عوارض تنفسی از اواخر شهریورماه امسال در خوزستان روند 
صعودی داشته است در حالی که در ۲ هفته اخیر آمار مراجعان 
ثابت مانده اســت.وی افزود: سال گذشته و در بازه زمانی یک 
ماه  ۲۵ هزار کودک زیر ۱۲ ســال به دلیل مشکلات تنفسی به 
بیمارستان های اســتان مراجعه کرده اند. این میزان مراجعه، بار 
سنگینی را بر کادر درمان تحمیل کرده است.در روزهای گذشته 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز از مراجعه 
هزار نفر در هفته ی گذشــته با مشکلات قلبی و تنفسی ناشی از 
آلودگی هوا خبر داده بود.  آلودگی هوای اهواز منجر به افزایش 
شدید بیماری های تنفسی در میان کودکان شده است که نیازمند 

توجه جدی مسئولان بهداشتی کشور و استان است.
زور مدیران خوزستان 

به گرانی گوشت قرمز نمی رسد؟ 
  گروه اســتان ها – خوزستان // سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری خوزستان اعلام کرد که قیمت گوشت 
قرمز در بازار اســتان به طور قابل توجهی افزایش یافته است. به 
گزارش خبرنگار دریا ، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خوزستان اعلام کرد که قیمت گوشت قرمز در بازار استان 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است هر چند اقدامات لازم برای 
واردات گوشت قرمز به منظور تعدیل قیمت این محصول در بازار 
در حال انجام است. همچنین، او بیان کرد که قیمت گوشت گوساله 
هرگز از گوسفند گران تر نبوده است و این اتفاق در استان خوزستان 
رخ داده است.از سوی دیگر به گفته مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
خوزستان، قیمت گوشت قرمز در طول سال جاری با یک افزایش 
۵۰ درصدی روبرو شــده اســت. فلاح اظهار داشت که به منظور 
تعدیل قیمت، گوشــت قرمز وارداتی در ۱۳ استان کشور در حال 
توزیع قرار دارد. وی افزود که با وجود ضرورت اختصاص سهمیه 
واردات به خوزستان، تاکنون این موضوع به طور کامل محقق نشده 
و قیمت گوشت قرمز در بازار همچنان بالاست.استاندار خوزستان 
هفته گذشــته ضمن تاکید بر لزوم برنامه ریزی بلندمدت، واردات 
گوشت قرمز را تنها راهکار کوتاه مدت کنترل بازار عنوان کرده است. 
اما مسئولان سازمان جهاد کشاورزی از ممنوعیت واردات دام زنده 
به استان خبر داده اند. جهاد کشاورزی خوزستان می گوید علی رغم 
پیگیری های مکرر، همچنان مجوز واردات به خوزستان صادر نشده 

و مانعی برای تامین گوشت مورد نیاز به شمار می رود.

عکس روز

امین زارعی پرندگان مهاجر در ساحل بندرعباس 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

خبر

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای حسین پولادی فرزند محمد به شماره ملی ٤٦٩٩٨٤٤۰۳۰ به موجب دو فقره استشهادیه محلي مدعي شده است که سند 
مالکیت پلاک ۱۳٥۷ فرعی از ۱۷ -اصلی تحت عنوان شش دانگ یکباب خانه به مساحت ٥٨٤,٢٨ متر مربع واقع در بخش رودخانه روستای 
ماشنگی جنت آباد شهرستان رودان بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک جلد ٩۰ صفحه ۱٦۳ ذیل ثبت ۱٢٦٨٢ سند مالکیت آن به شماره 
چاپی ٨٢٩٩٥ . سری الف سال ٨٢ صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضاي صدور سند مالکیت 
المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱٢۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره هاي ذیل آن نموده است لذا در اجراي ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر 
کس مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهي ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت 
رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱٢۰ آیین نامه 

مزبور به صدور سند مالکیت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد نمود.   ۱۰٩/م/الف- تاریخ تاریخ انتشار:  ۱۷/۰٨/۱٤۰٢

محمدهادی کمالی- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک رودان

گروه استان ها – خوزستان // سرپرست معاونت 
امور اجتماعی اداره کل بهزیســتی خوزستان با 
اشاره به وجود بیش از ۳۰۰ کودک کار و خیابانی 
دارای پرونده فعال در سطح استان، گفت: از این 
میان بیشترین کودکان در ســن 9 تا ۱2 سال 

هستند. 
   علی حسن زاده با اشاره به وضعیت کودکان کار 
و خیابان در خوزستان اظهار کرد: در حال حاضر 
بیش از ۳۰۰ کودک کار و خیابانی در سطح استان 
خوزســتان دارای پرونده فعال هستند که در مراکز 
روزانه و شــبانه روزی شهرســتان اهواز خدمات 
رایگان مددکاری، روانشناســی، درمانی، ورزشی، 

تفریحی، آموزشی و تحصیلی دریافت می کنند.
*  بیشتر کودکان کار 9 تا ۱2 ساله هستند

  وی افــزود: ۹۵ درصد از این کودکان پســر و ۵ 
درصد دختر هستند. محدوده سنی این کودکان از ۶ 
تا ۱۸ سال است اما از این میان بیشترین کودکان در 
سن ۹ تا ۱۲ سال هستند. سرپرست معاونت امور 
اجتماعی اداره کل بهزیســتی خوزستان با اشاره به 
مشاغل کاذب این کودکان، بیان کرد: این کودکان، 
کارهای کاذب مانند شیشه پاک کنی، اسپنددودکنی، 
دستفروشی، زباله گردی و شستشوی قبور را انجام 

می دهند.
*  دلایل گرایش کودکان به کار در خیابان ها 

  حسن زاده در خصوص دلایل گرایش کودکان به 
کار گفت: دلیــل اصلی این کار، فقر مالی خانواده 
است اما از جمله علل افزایش و شیوع این آسیب 
می توان به مواردی از قبیل فقر مالی و مشــکلات 
اقتصادی خانواده ها، فقر فرهنگی خانواده، پرداخت 
مستقیم پول نقد توسط هموطنان به کودکان کار در 
میادین اصلی شهر، الگو برداری از دیگر دوستان، 
فقدان سرپرســت مناسب، سبک تربیتی نادرست 
خانواده، نداشتن ســرمایه کار، داشتن سرپرست 
فاقد مهارت های شــغلی، پایین بودن سطح سواد 

و ســکونت در مناطق کمتر برخوردار و حاشیه 
شهر اشاره کرد که همه این موارد متاسفانه موجب 
تشویق بیشتر به کار کردن و افزایش تعداد کودکان 
کار می شود.وی عنوان کرد: این کودکان در معرض 
خطرات احتمالی و آسیب های اجتماعی، رفتاری و 
شخصیتی اعم از سوءمصرف احتمالی مواد مخدر، 
سوءاستفاده های احتمالی جنســی، بازماندگی از 
تحصیل، ارتباط با گروه های غیرمجاز و غیرقانونی، 
پرخاشــگری و درگیری های فیزیکی و ارتباطات 
ناســالم فردی در چهارراه ها و خیابان ها هستند 
که این مسائل ضرورت ساماندهی این کودکان را 
بیش از پیش کرده اســت. سرپرست معاونت امور 
اجتماعی اداره کل بهزیســتی خوزســتان با اشاره 
خدماتی که بهزیستی به کودکان کار ارائه می دهد، 
گفت: کــودکان و نوجوانان در معرض آســیب و 
آسیب دیده اجتماعی از امکانات مختلف اقتصادی، 
آموزشــی، تحصیلی، روانشــناختی، مددکاری و 
مشاوره انفرادی و گروهی در راستای رفع مشکلات 
فردی، خانوادگی، فرهنگی و اجتماعی و آسیب های 
وارد شده، به صورت رایگان و شبانه روزی بهره مند 
می شوند. پس از پذیرش در مراکز و انجام مصاحبه 
تخصصی، شــرایط فیزیکی و جســمی کودک و 
اعضای خانواده بررســی و نیازهای آن ها احصاء 
می شــود و خدمات لازم را دریافت می کنند.وی 
افزود: شناسایی توســط کارشناسان مراکز و تیم 
گشت سیار اورژانس اجتماعی در سطح شهر، ثبت 
اطلاعات کودکان توسط دستگاه تشخیص عنبیه و 
سامانه اطلاعات سازمان بهزیستی و پیگیری های 
قضایی برای صدور شناســنامه برای کودکان فاقد 
مدارک هویتی برخی از خدمات ارائه شــده به این 
کودکان اســت.وی گفت: آمــوزش مهارت های 
زندگــی و خودمراقبتــی، برگــزاری کلاس های 
آموزشی و تقویتی کمک درسی، انجام تست های 

استعدادیابی در صورت نیاز و پیگیری های تحصیلی 
و اهدای البســه، کیف و کفش و لوازم التحریر به 
کودکان نیازمند، ارائه خدمات پزشکی و درمانی و 
مددکاری و مشــاوره فردی و گروهی از اقدامات، 
برخی دیگر از خدمات ارائه شــده به این کودکان 
است.وی افزود: صدور دفترچه بیمه درمانی برای 
افرادی که فاقد پوشش بیمه ای هستند، انجام تست 
hiv از کــودکان و خانواده، انجام آزمایش های 
اولیه و بررســی وضعیت سلامت جسمی کودک و 
تشکیل پرونده پزشکی و پیگیری امور درمانی و 
معرفی کودک یا اعضای خانواده به ســازمان فنی 
و حرفه ای برای مهارت آموزی و توانمندسازی از 

دیگر اقداماتی است که انجام می شود.
* آنچه باید برای ســاماندهی کــودکان کار و 

خیابان انجام شود
  وی با اشــاره به برگزاری نشســت تخصصی 
با دســتگاه های عضو قانون حمایت از اطفال و 
نوجوانان در خصوص ســاماندهی کودکان کار و 
خیابان گفت: بر اســاس قانون حمایت از اطفال 
و نوجوانان مصوب ســال ۱۳۹۹ مجلس شورای 
اسلامی، هر ارگان باید به وظیفه و تکلیف قانونی 
خود به منظور ســاماندهی کودکان کار و خیابان 
عمل کند که در این جلسه این موضوعات پیگیری 
و مقرر شد هر کدام از دستگاه ها به وظایف محول 
شده عمل کنند.حســن زاده با بیان اینکه دستگاه 
قضایی آمادگــی خود برای حمایــت از فرآیند 
ساماندهی کوکان کار و خیابان را اعلام کرده است، 
افزود: در این جلســه مقرر شد، فرمانداری اهواز، 
شهرداری، بهزیستی و نیروی انتظامی اقدام مشترکی 
برای شناســایی، جمع آوری و ساماندهی کودکان 
کار و خیابان در مناطق پرتــردد و چهارراه های 
اصلی کلانشــهر اهواز از جمله میدان پنج نخل، 
چهار راه پهلوان، چــراغ راهنمای خیابان های ۹ 

و ۱۳ کیانپانپارس، خیابان اسفند گلستان و دیگر 
نقاط داشته باشــند. وی بیان کرد: همچنین مقرر 
شد کمیته امداد امام)ره( نسبت به بررسی و تعیین 
تکلیف و  لیست کودکان کار معرفی شده از سوی 
بهزیستی اقدام و سریعا پاسخ در خصوص تحت 
پوشش و حمایت قرار دادن این افراد را به بهزیستی 
و اســتانداری ارســال کند.وی بیان کرد: علاوه 
بر این مقرر شــده است که نیروی انتظامی نسبت 
به شناســایی سردســته و باندهای سازمان یافته 
متکدیان، کــودکان کار و خیابان و اتباع خارجی 
اقدام و آن ها را به منظــور طی مراحل قانونی به 
دســتگاه های قضایی معرفی کند. همچنین متعهد 
شده است که در خصوص جمع آوری کودکان کار 
و خیابان حضور فعال و مســتمر داشته باشد.وی 
گفت: بهزیســتی و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز باید نســبت به تهیه موارد تبلیغاتی و تولیدات 
رسانه های اعم از شب شعر، فیلم کوتاه، انیمیشن، 
تئاتر و موسیقی خیابانی در زمینه حوزه فرهنگی 
و هنری به منظور اطلاع رسانی عمومی در سطح 
شــهر اقدام لازم را انجام دهند و بهزیستی محتوا 
و ســناریوی مرتبط با کودکان کار و خیابانی را 
تهیه و در اختیار اداره فرهنگ قرار دهد.حسن زاده 
افزود: معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی نیز 
متعهد شده اســت تمامی کودکان و نوجوانان زیر 
۱۸ سال در معرض مخاطره و نیازمند معرفی شده 

با نامه مکتوب بهزیســتی را رایگان درمان کند. 
سرپرست معاونت امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
خوزستان عنوان کرد: همچنین باید بهزیستی لیست 
دســتگاه هایی که در زمینه ساماندهی کودکان کار 
و خیابان به وظایف قانونی خود عمل نکرده اند و 
نسبت به وظایف و تکالیف محوله خود بر اساس 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان کوتاهی می کنند 
و با بهزیستی همکاری ندارند را به دادستانی اعلام 
کند.حسن زاده گفت: آموزش و پرورش هم متعهد 
شــده است که نســبت به رفع موانع تحصیلی در 
فرآیند بازگشت به تحصیل کودکان کار و خیابانی 
بازمانده از تحصیل و همچنین ثبت نام رایگان آن ها 
در مــدارس اقدام لازم را انجــام دهد.وی افزود: 
بهزیستی لیســت مراکز، تجهیزات و لوازم مورد 
نیاز مراکز روزانه و شبانه روزی اطفال و نوجوانان 
بی سرپرست، بدسرپرست و کودکان کار و خیابانی 
را نیز باید تهیه کند و بــه اداره ورزش و جوانان 
تحویل دهد تا نسبت به تجهیز لوازم ورزشی مراکز 
تحت نظارت بهزیستی اقدام شود.حسن زاده بیان 
کرد: در صورت شناسایی افراد متکدی یا کودکان 
کار و خیابانی اتباع در سطح شهر به اداره اتباع و 
مهاجرین معرفی می شوند و این اداره متعهد شده 
است که نسبت به ساماندهی افراد معرفی شده از 
سوی نیروی انتظامی یا تیم شناسایی، اقدام لازم 

را انجام دهد.

سرپرست معاونت امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خوزستان خبر داد

۳۰۰ کودک کار و خیابان، دارای پرونده فعال در بهزیستی خوزستان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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فرهنگ و هنر

تهیه مستند تلویزیونی موکب دیوان 
در شبکه خلیج فارس 

  گروه فرهنگی // موکب محمد رسول الله مردمان اهل سنت 
روستای دیوان از توابع بخش مرکزی بندرلنگه استان هرمزگان 
در ایام اربعین هر روز تا بعد از اربعین میزبان عاشــقان طریق 
حسین )ع( اســت که از روستاهای شرقی کشورمان عازم مرز 
شلمچه می شوند و در طول راه در مناطق غربی استان هرمزگان، 
ساعتی را به اســتراحت می گذرانند.به گزارش خبرنگار دریا، 
این موکب که نوار ســاحلی غرب اســتان قرار دارد در زمینه 
پذیرایی صبحانه و نهار و شام و اسکان به زائرین مقصد اربعین 
خدمات می دهد.در نوار ســاحلی هرمــزگان خدمت به زوار 
اربعین مختص شیعیان نیســت و از شرق هرمزگان و سواحل 
جاسک تا بندرعباس، بندرلنگه و پارسیان مسلمانان از شیعه و 
سنی به زائرین سفر اربعین خدمت می کنند.مردمان اهل سنت 
 روستای دیوان که در مسیر پیاده روی اربعین قرار دارند به خود 
می بالند که در مســیر آزادگی و عزت طلبی، میزبان دلدادگان 
 بــه اباعبدالله الحســین )ع( هســتند و خدماتــی را به زوار
پیــاده روی اربعین ارائه می دهند.مســتند »موکب دیوان« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی  علی خائف ســعی نموده تلاش این 
عزیزان را به تصویر بکشــد.خائف افزود:  این مستند در واقع 
به مراحل شــکل گیری موکب اهل سنت در روستای دیوان از 
توابع شهرستان بندرلنگه هر مزگان می پردازد.کارگردان مستند 
موکب دیوان گفت : هدف از ساخت مستند ، اشاره به مشترکات 
شــیعه و سنی است و نقطه مشــترک وحدت بین اهل سنت و 
شیعه می باشد.این مستند ســاز هرمزگانی اشاره کرد : تابحال 
در مورد موکب اهل ســنت فیلم مستندی ساخته نشده است و 
موکب روستای دیوان اولین و تنها موکب اهل سنت برای زوار 
امام حسین )ع( در استان هرمزگان است.خائف بیان کرد : مستند 
تلویزیونی موکب دیوان در قالب یک قســمت ۳۰ دقیقه ای در 
شبکه استانی خلیج فارس در دست تهیه و تولید است.کارگردان 
موکب دیوان در پایان گفت : این مســتند هم اکنون در مرحله 
تصویربرداری می باشد و با پایان تصویربرداری از شبکه استانی 
پخش می شودو تصویربرداری مستند موکب دیوان در شهردیوان 
شهرستان بندرلنگه هرمزگان و مسیرهای منتهی به کربلای معلی 
صورت می گیرد.دیگر عوامل تهیه و تولید این مستند عبارتند 
از : ناظر کیفی: محسن رییسی، تصویربرداران: سروش مشتاب، 
علی خائف، تصویر بردار هوایی: ســعید ماندگاری، صدابردار: 
سروش مشتاب ،تدوین: سجاد جمالی پور، مجری طرح: هادی 
مذنبی، عکس: مجید دیوانی، حمل و نقل: حمید اولی پور، فواد 

دولتی و حسن کندرانی.

 گروه فرهنگی // مرحله رقابتی کتابخانه ای بیست 
و پنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی در کانون 

هرمزگان آغاز شد. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریا ، پروین پشــتکوهی 
مدیرکل کانون هرمزگان از آغاز مرحله کتابخانه ای 
جشــنواره قصه گویی خبر داد و گفت: پس از ثبت 
نــام علاقمندان به قصه گویی در بیســت و پنجمین 
جشــنواره بین المللی قصه گویی در کانون هرمزگان 
مرحله رقابتی کتابخانه ای بیــن قصه گویان از ۱۴ 
آبان ماه در مراکز کانون آغازشــده است.پشتکوهی 
 افــزود: با هدف عمومی ســازی و مردمی ســازی 
قصه گویی در بین اقشار مختلف جامعه و فضاسازی 
و ارتقــای ظرفیت قصه گویی به عنوان یک رویکرد 
فراگیر تربیتی ،  رقابت هــای قصه گویان علاوه در 

مراکز کانون هرمزگان در فرهنگسراها و کانون های 
فرهنگی ســطح شهرســتان ها نیز برگزار می گردد.
وی از برگــزاری اولین رقابت قصــه گویان از مرکز 
فرهنگی هنری شــماره دو بندرعباس واقع در پارک 
لالــه خبرداد و گفت: مرحله کتابخانه ای بیســت و 
پنجمین دوره جشــنواره بین المللی قصه گویی این 
مرکز با معرفی ۱۷ قصه گوی برتر در کانون فرهنگی 
تربیتی دانشمند وابســته به آموزش و پرورش ناحیه 
 ۲ بندرعبــاس به کار خود پایان داد.در ادامه ســیده 
حمیده حسینی مربی مســئول مرکز کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان شــماره دو بندرعباس 
تصریح کرد:  این جشــنواره با حضور  مســئولین 
پرورشــی ناحیه دو آموزش و پرورش، مسئول قرآن 

و عترت و نماز ناحیه دو آموزش و پرورش ،رابطین 
مساجد و کانون پرورش،مسئول کانون تربیتی شهید 
حسن دانشمند و اولیای تربیتی،وبیش از ۲۶ شرکت 
 کننده آغاز شد و قصه گویان با هم رقابت کرده که با 
بازبینی قصه هــا در نهایت ۱۷ اثــر برتر به بخش 
 پایانــی کتابخانــه ای معرفی شــدند.وی ادامه داد: 
 شرکت کنندگان در دو گروه سنی »نوجوان« و »پدر و مادر« 
قصه های خود را در حضور داوران ارائه داده و آثار برتر 
به مرحله استانی ارسال شدند.وی با بیان اینکه امسال 
جشنواره قصه گویی با شعار »با قصه لبخند بسازیم« 
و در چهار موضوع قصه های قرآنی، دینی و مذهبی، 
قصه کارآفرینان، قصه نامداران)فردوســی تا سردار 
شــرکت کنندگان این مرکز در بخش های قصه های  دلها( و قصه های آزاد برگزار می شود. اظهار داشت: 

مذهبی، آیینی سنتی،قصه های آزاد و شهید سردار حاج 
قاسم سلیمانی  شرکت داشتند.در پایان از برگزیدگان 

تقدیر  و هدایایی به رسم یادبود تقدیم گردید.

آغاز مرحله ی كتابخانه ای جشنواره بین المللی قصه گويی در هرمزگان

توسط انتشارات کتاب نیستان؛

کتاب »مار و آسمان« برای بچه ها روانه بازار نشر شد

گروه فرهنگی // کتاب »مار و آسمان« نوشته مهدی 
پوررضائیان توسط انتشــارات کتاب نیستان برای 

کودک و نوجوان منتشر و راهی بازار نشر شد.
   کتاب »مار و آســمان« نوشــته مهدی پوررضائیان 

به تازگی با تصویرگری سارا کثیری توسط انتشارات 
نیســتان برای کودک و نوجوان منتشــر و روانه بازار 
 نشر شده است.مهدی پوررضاییان نویسنده این کتاب 
فارغ التحصیل از دانشگاه دهلی نو در رشته روانشناسی 
بالینی است. از ســوابق فرهنگی و اجرایی او می توان 
به ریاست دانشکده هنر شــاهد، مدیر مرکز هنرهای 
نمایشی حوزه هنری اشاره کرد.یکی از دغدغه های وی 
در سال های اخیر در کنار تدریس و نیز امر روانشناسی، 
پرداختن به موضوع تربیت روانــی کودکان در قالب 
نویسندگی و نیز برگزاری کارگاه های خلاقه نویسندگی 
اســت. در رهگذر همین تجربه از وی کتاب هایی در 
 باب ادبیــات کودک و نوجوان و نیز داســتان کودک 
 منتشر شــد که تازه ترین آن ها »مار و آسمان« است.

»مار و آسمان« داستانی است درباره توانمندی درونی 
و بارور ساختن آن. نویسنده در واقع با نگاهی خاص 
به ارائه این مضمون پرداخته که جهان هستی و طبیعتی 
می تواند از موجودات زنــده روی خود انرژی و توان 
حرکت دریافت کند. در این کتاب نویســنده داستان 

بچه ماری را روایت می کند که ناتوان از دیدن آسمان 
اســت. او ابتدا به خاطر نقص خود دلتنگ و دلزده از 
دوســتانش می شــود اما در ادامه و در سفری عجیب 
به اعماق جنگل، شــکلی دیگر دیدن و تجربه کردن 
ارتباط با طبیعت را تجربه می کند. او متوجه می شــود 
که می تواند از طبیعت خواسته ای داشته باشند و آن را 
تحت خواست خود در بیاورد.هرچند این اتفاق بیشتر 
جنبه درونی و حسی و نه انرژیتیک دارد اما نویسنده در 
خلال آن کوشیده به مخاطب خود نشان دهد می توان 
ناشدنی ترین اتفاقات و احساسات را با تغییر زاویه دید 
و نوع برقراری ارتباط با طبیعت تبدیل به امری سهل و 
در عین حال جذاب و نشاط انگیز و حتی غرورآفرین 
مبدل کرد. نویسنده همچنین سعی کرده تا مخاطب خود 
را به دور شدن از نگاه سطحی گرایانه تشویق و در ادامه 
او را به ســمت وسعت دید و کشف احساسات درونی 
از منظر خلوت با خود و جهان پیرامونی دعوت کند.
به گزارش  مهر، این کتاب با ۳۲ صفحه و قیمت ۱۴۰ 

هزار تومان عرضه شده است.

گــروه فرهنگی // رضا بابک بازیگــر با اخلاق و 
پیشکسوت سینما و تلویزیون راوی سری جدید 

داستان های طنازانه و شیرین »شکرستان« شد. 
    فرهنگ ســازی پیرامون توجه به محیط زیست 
و صرفه جویی در مصرف آب محور اصلی ســری 
جدید »شکرســتان« است.»شکرســتان« یکی از 
مجموعه های فاخــر و ماندگار مرکــز پویانمایی 
صباســت که از همان آغاز راه تاکنون تلاش کرده تا 
موضوعات مهم و بــه روز را از دل جامعه برگیرد و 
ماجراهای خود را متناسب و هم راستا با آنها ترسیم 
و پردازش کند و اینگونه دغدغه مندی خود نســبت 
به مردم و مشــکلات و نیازهای آنها را نشان دهد. 
ایــن برنامه با وجود آنکه مبحــث خانواده اولویت 
اصلیش در ترســیم و مصورسازی قصه ها است اما 
در هر فصل خود کوشــیده تــا در دل محور اصلی 
موضوعات مهم و اساسی را نیز جای دهد و براساس 
آنها راوی داستان های شیرین خود باشد و اما این بار 
»شکرستان« کوشیده تا مبنای ماجراهای خود را در 
کنار پرداختن به خانواده، پردازش به محیط زیست و 
نیز توجه به صرفه جویی در مصرف آب قرار دهد و 
با ایده و تفکر فرهنگ سازی پیرامون محیط زیست و 
آب، برای پخش راهی شبکه یک سیما شد.سیدمسعود 
صفوی تهیه کننده »شکرستان« در این باره گفت: هر 
سری از »شکرســتان« با قرار دادن یک موضوع به 
عنوان محور اصلی مسیر تولید و پخش خود را آغاز 
و پشت سر می گذارد اگر چه مبحث خانواده همیشه 
از اولویت های اصلی شکرستان بوده اما در کنار آن 
به مقوله های دیگری همچون محیط زیست یا روابط 

اجتماعی و  پرداخته ایم. ولی در سری جدید محور 
اصلی این مجموعه حول محور محیط زیست، آب و 
صرفه جویی در مصرف آب است و پایه های فیلمنامه 
بیشتر بر مبنای این موضوع ها پی ریزی شده است.
او افزود: در هر فصل از »شکرســتان« کوشیدیم تا 
براســاس محتوا و موضوع مجموعــه کاراکترهای 
جدیدی را اضافه کنیم و شخصیت های قدیمی را نیز 
با یک پردازش و طراحی جدید در ساختار، و موازی 
نمودن آنها باحال و فضاهای جدید دوباره وارد کار 
کنیم. به طور کلی از آنجا که قصه های شکرســتان 
 دارای فضــا و طراحی های خاصی هســتند از این

  رو فیلمنامه نویســان دستشــان بــرای نگارش و 
پردازش ماجراهای مختلف و متنوع باز اســت و از 
محدودیت های خاصی برخوردار نیستند و به تناسب 
همین امر، کاراکترهای جدیدی وارد کار می شوند مثلا 
در دو سه فصل اخیر نزدیک به ۵ یا ۶ کاراکتر به این 

مجموعه اضافه شدند.
   صفوی بیان کرد: مبنای تغییرات در »شکرســتان« 
معمولا براســاس موضــوع و محتوای داســتان ها 
شــکل می گیرد به طور مثال وقتی قرار است درباره 
موضوعاتی چون فناوری و یا کســب و کار صحبت 
شود نویسندگان فیلمنامه قلم، ذهنیت و تمرکز خود 
را صرفا به سوی این مباحث متمرکز می کنند که در 
این صورت ناخوداگاه شخصیت های جدید، فضاهای 
جدید و خانواده های جدید ذهن نویسنده ها را درگیر 
می کنند به گونه ای که او مجبور از آن ها می شود البته 
گاهی نیاز است تا شخصیت های قدیمی با پردازش 

جدیــد در فضاهای مختلف به کار گرفته شــوند به 
طــور کل باید گفت اصولا تغییرات در شکرســتان 
حول محور موضوع می چرخد .   او خاطر نشــان 
کرد: »شکرستان« چون برنامه ای قدیمی محسوب 
می شود که سالیان زیادی است از شبکه های مختلف 
ســیما به روی آنتن می رود مــورد اقبال مخاطبین 
کودک، نوجوان و حتی بزرگســال قرار گرفته و بنا 
به فرهنگ، قصه های جذاب و روایت شــیرینی که 
دارد اصولا مخاطبان بسیاری را با خود همراه نموده 
اســت. البته ناگفته نماند که نوع فضا و طراحی های 
میناتوری خاص و بازی عروســک های خیمه شب 
بازی توأم با قصه گویی های شیرین بر جذابیت های 
این مجموعه افزوده به گونه ای که در این چند سال 
اخیر چه به لحاظ آمار تلویزیونی و چه از لحاظ میزان 
تماشــا در تلوبیون در زمره برنامه های پر بیننده و 
شاخص قرار گرفته است. گفتنی است داستان های 
سری جدید »شکرســتان« که به کارگردانی عباس 
جلالی یکتا با تکنیک کات اوت به تولید رسیده در 
یک شهر قدیمی و خیالی رقم می خورند و هر قسمت 
راوی داســتان های مجزایی است که با صدای رضا 
بابک روایت می  شوند. همچنین بهلول، پادشاه، وزیر، 
قاضی، اسکندر، ننه قمر، خواجه فرزان، خواجه اقبال، 
برزو و صمد از جمله شخصیت های آن هستند.لازم 
به ذکر است »شکرستان« تاکنون علاوه بر پخش از 
شبکه پویا، کودک و آی فیلم از سایر شبکه های دیگر 
نیز روی آنتن رفته و این بار سری جدید آن از شبکه 

یک سیما پخش می شود.

خبر

گروه فرهنگی // گروه موسیقی »لیان« بوشهر به 
سرپرستی محسن شریفیان و خوانندگی محمد 
بحرانی و آکا صفوی، فصل جدید تور کنسرت های 
بین المللی خود را در کانادا و اســترالیا با یکی از 
نوازندگان جهانی ساز »دیجیریدو« برگزار خواهد 

کرد. 
   به گزارش ایســنا، گروه موســیقی »لیان« بوشهر 
به سرپرستی محسن شــریفیان و خوانندگی محمد 
بحرانی و آکا صفوی که طی سال های اخیر علاوه بر 
برگزاری کنسرت های متعدد در تهران، در کشورهای 
مختلف به اجــرای برنامه  پرداخته، فصل جدید تور 
کنسرت های بین المللی خود را با یکی از نوازندگان 
مطرح و جهانی ساز دیجیریدو آغاز خواهد کرد.در 
توضیحات تکمیلی این کنسرت ها آمده است: »اجرای 
متفاوت گروه »لیان« بوشهر در قالب تور موسیقایی 
این گروه از چندین اجرا در شهرهای مختلف کشور 
کانادا آغاز می شــود و در استرالیا به پایان می رسد. 
آکا صفوی به عنوان خواننده گروه، مرتضی پالیزدان و 
محمود بردک نیا نوازنده های سازهای کوبه ای و لیانا 
شریفیان نوازنده عود و نی انبان به همراه سه نوازنده 
بومی مهمان، محسن شریفیان را در یکی از سالن های 
شــهر سیدنی با بیش از سه هزار تماشاچی همراهی 
خواهند کرد. ضمن اینکه محمد بحرانی، هنرمند و صدا 
پیشــه ایرانی نیز در این اجرا حضور دارد تا تجربه 
موســیقایی خود را در کنار این گروه جنوبی محک 
بزند.از نکات بارز این کنســرت همنوازی و اجرای 

ویلیام بارتون، موسیقیدان مطرح استرالیایی و نوازنده 
متبحر و سرشناس ساز دیجیریدو با گروه موسیقی 
لیان و گفتگوی دو ســاز اصیل و بومی مردمان دو 
قاره متفاوت اســت. سازهای نی جفتی جنوب ایران 
و دیجیریدوی اســترالیایی ها که از نفس نوازنده ها، 
نوا می ســازند برای اولین بار در ســطح بین المللی، 
گفتمانی جذاب از جنس همســرایی و صلح جهانی 
را رقم خواهد زد.ضمن اینکه همنشینی ساز نی جفتی 
و تکنیک نواختن آن با دیجیریدو، آمیختن نواهای 
مردمانی است که در فاصله جغرافیایی قابل تأمل، هر 
دو دل به دریاها ســپرده اند و نواسازی متاثر از این 
دلسپردگی، ریشه در اشتراکات فرهنگی آنها دارد.« 
دیجیریدو، ساز بومیان استرالیا با قدمتی ۱۵۰۰ ساله 

اســت که به عنوان ساز همراهی کننده برای آوازها و 
داستان سرایی ها استفاده می کردند و با شنیدن نواهای 
آن به هم دلی با طبیعت می پرداختند که در آخر به تقلید 
از صداهای و نواهای عناصر موجود در طبیعت منجر 
می شد. در این راستا نوازنده دیجیریدو با شگردهای 
خاص تنفسی و تغییر شکل دهان، صداهای مختلف را 
خلق می نماید.براساس برنامه ریزی های انجام گرفته، 
گروه »لیان« بوشهر ابتدا روز بیست و هشتم آبان ماه 
در ونکوور، سوم آذر در تورنتو، پنجم آذر در مونترال 
کانادا کنســرت های خود پیش روی مخاطبان قرار 
می دهد. این مجموعه موسیقایی همچنین روزهای دهم 
آذر در ملبورن، دوازدهم اذر در بریزین و نوزدهم آذر 
در سیدنی استرالیا کنسرت هایی را برگزار خواهد کرد.

کنسرت مشترک محمد بحرانی و محسن شریفیان

گروه فرهنگی // عناوین روزهای »سی ویکمین 
دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران« از 

بیست وسوم تا سی ام آبان ماه اعلام شد. 
   به گزارش قدس آنلاین؛  دوره سی ویکم این 
رویداد فرهنگی همزمان با هفته آخر هشتمین 
ماه سال جاری، از بیست وسوم تا سی ام آبان ماه 
در سراسر کشور برگزار می شود.در این دوره نیز 
همچون دوره های قبلــی، روزهای هفته کتاب 

نام گذاری شده که به شرح زیر است:
سه شنبه؛ بیست وسوم آبان ماه:  کتاب؛ کودک، 

نوجوان و دانش آموزان
چهارشــنبه؛  بیســت وچهارم آبان ماه: کتاب؛ 

کتابخوانی و کتابدار
پنج شنبه؛ بیست وپنجم آبان ماه: کتاب؛ ترویج و 

کانون های مردمی 
جمعه؛ بیست وششم آبان ماه: کتاب؛ خانواده و 

نشاط اجتماعی
شنبه؛ بیســت وهفتم آبان ماه: کتاب؛ مسجد و 

فلسطین 
 یک شنبه؛ بیست وهشتم آبان ماه: کتاب؛ هنر و 

رسانه
دوشنبه؛ بیســت ونهم آبان ماه: کتاب؛ ناشران و 

ارکان صنعت نشر
سه شنبه؛ سی ام آبان ماه: کتاب؛ ایران و آینده

ســی ویکمین دوره هفتــه کتــاب جمهوری 
اســلامی ایران با شعار »آینده خواندنی است« 
از بیست وســوم تا سی ام آبان ماه ۱۴۰۲ برگزار 

خواهد شد.

سری جدید »شکرستان« با روایت رضا بابکروزهای هفته کتاب، نام های خود را گرفتند

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده  - نوبت اول

بدینوسیله به اطلاع كلیه اعضاء محترم شرکت تعاوني خدمات صیادي قشم مي رساند، جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده نوبت اول شركت 
تعاوني راس ساعت 1۵ روز پنج شنبه مورخه1۴02/0۹/23 در محل قشم مسجد خلفای راشدین روبروی اسکله صیادی دوحه ،  برگزار مي شود. لذا 
از كلیه اعضاء شركت تعاوني دعوت مي شود تا شخصاً و یا با استفاده از حق وكالت نماینده تام الاختیار را باهمراه داشتن كارت ملي و یا دفترچه عضویت 

و برگ وكالت معتبر، جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات مندرج در جلسه مجمع عمومي در این جلسه حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:

1- گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان 2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 
3- انتخاب  بازرس/ بازرسان اصلي و علي البدل

۴- طرح و تصویب صورتهای مالی 1401 الی 140۲
۵- تعیین خط مشي و بودجه سالجاري شركت تعاوني

توضیحات لازم: 
1- به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومي، تعداد آراء وكالتي هرعضو حداكثر سه )3( رأي و هرشخص غیرعضو تنها یک رأي خواهد 
بود. و اعضاء متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به همراه نماینده خود حداكثرتا تاریخ 140۲/09/۲۲ در محل دفتر شركت تعاوني حاضر تا پس 
از احراز هویت وتایید وكالت توسط نماینده هیئت مدیره، برگه ورود به جلسه مجمع عمومي را دریافت دارند. در غیر اینصورت در روز برگزاري مجمع 
عمومي برگه وكالت صادر نخواهد شد. داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )8( دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات 

تعاونیها موظفند ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .

 هیئت مدیره شرکت تعاوني خدمات صیادي قشم
تاریخ انتشار آگهی:1402/08/17

 شرکت تعاوني خدمات صیادي قشم

►



  
  گروه حوادث // رئیس پلیس فتا اســتان هرمزگان 
از شناسایی و دســتگیری فردی که با ارسال لینک 
جعلی اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب قربانیان 

می کرد، خبر داد.   
   به گزارش خبرنگار دریا؛ ســرهنگ احســان  بهمنی، 
در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی شکایت یکی از 
شــهروندان  مبنی بر برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
وی، مراتب به صورت ویژه در دســتور کار کارشناسان 
پلیس فتااســتان قرار گرفت. وی در ادامه بیان داشت: با 
اقدامات فنی و شــگرد های خاص پلیسی ۳ نفر متهم به 
هویت های معلوم در یکی از اســتان های همجوار مورد 
شناسایی قرار گرفتند و با هماهنگی مقام قضایی  طی یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. 
 رئیس پلیس فتا استان هرمزگان گفت: ابزارهای دخیل 
در ارتکاب جرم توقیف و به پلیس فتا تحویل داده شــد، 
در بازجویی های اولیه متهمین منکر بزه ارتکابی شــدند، 
ولی پس از روبه رو شــدن با مستندات، ضمن اعتراف به 
جرم خودشان بیان داشتند که با مراجعه به پیام رسان های 
خارجی و آگهی هایــی با مضمون کاریابی از طریق  ارز 
دیجیتال وغیره با برداشــتن شــماره تلفن افراد، پیامکی 

حاوی لینک جعلی به کاربران ارسال نموده و با کشاندن 
آنها به درگاه جعلی و ســرقت اطلاعــات کارت بانکی 
قربانیان، در فرصت مناسب اقدام به برداشت غیرمجاز از 

حساب بانکی آنان می کردند. 
  سرهنگ بهمنی با اشــاره به اینکه متهمین در اظهارات 
خود به کلاهبرداری از چندین نفر با این شــیوه و شگرد 
اقدام نمودند ، از هموطنان خواست:  به هیچ عنوان فریب 
پیامک های دریافتی را نخورند و پرداخت های تعیین شده 

را صرفاً از طریق درگاه های معتبرانجام دهند. 
  این مقام مســئول به شــهروندان گفت : برخی کاربران 
با نصب بدافزار بر روی گوشــی خود زمینه کلاهبرداری 
مجرم را فراهم ساخته اند و اگر پاسخ آنها به پیام دریافتی 
منفی بود، هیچ کدام از بزه دیدگان دچار آسیب و خسارت 
مالی نمی شدند، وی افزود بر روی لینک ناشناس کلیک 
نکرده و به پیام ها و درخواســت های مشــکوک پاسخ 
منفی دهند.  ســرهنگ بهمنی به کاربران فضای مجازی 
هشدار داد: از ثبت اطلاعات کارت بانکی در سایت ها و 
اپلیکیشن های ناشناس خودداری کرده و حتما از صحت 
اطلاعات و آدرس URL ســایت اطمینان حاصل کنید 
و تنها به نتایج جســتجوهای اینترنتی اکتفا نکنید. هنگام 

ورود اطلاعات کارت 
و حساب بانکی، ملاحظات امنیتی لازم را رعایت نماییدو 
درصورت هرگونه دسترســی غیرمجاز و سرقت کارت 
بانکی، فورا کارت را از چرخه سیستم عملیات بانکی به 

هر نحو ممکن خارج و اصطلاحا آن را بسوزانند. 
تاکیــد  اســتان هرمــزگان  فتــا  پلیــس  رئیــس   
 کــرد: ســایت پلیــس فتــا بــه آدرس الکترونیکی
 www.cybeRpoLice.gov.iR; آماده دریافت بر خط 
گزارشات مردمی و اخذ نقطه نظرات شهروندان و کاربران 
گرامی بوده و همچنین کاربران گرامی می توانند آخرین اخبار 
 حوادث و رویدادهای سایبری را از این سایت دریافت و 

بهره برداری نمایند.

رئیس پلیس فتا هرمزگان خبر داد     شناسایی و دستگیری فیشینگ کار حرفه ای

  گروه حوادث // فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از اجرای طرح ضربتی مقابله با 
سرقت و دستگیری 245 سارق و متهم 
متواری و تحت تعقیب در 72 ساعت در 

استان خبر داد.  
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار علی اکبر 
جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: در 
راســتای ارتقاء امنیت عمومی و اجتماعی 
با تــلاش همه جانبه پلیس اگاهی اســتان 
طرح ضربتی مقابله با ســرقت و دستگیری 

سارقان و متهمان تحت تعقیب و متواری به 
 مدت ۷۲ ساعت در مناطق جرم خیز استان

 اجرا شد. 
  وی افزود: در اجرای این طرح که با هدف 
مقابله با ســارقین سایر ســرقتها ، کشف و 
اســترداد اموال مسروقه به مالباختگان اجرا 
شد مجموعا ۱۸۰ فقره انواع سرقت کشف و 
۲۴۵ سارق و متهمان متواری و تحت تعقیب 
قضایی و انتظامی شناسایی و در عملیات های 

جداگانه دستگیر شدند.  

  این مقام ارشــد انتظامی استان با تاکید بر 
جدیــت پلیس در اجرای منظم و مســتمر 
طرح های مقابله با ســرقت و پاکســازی 
مناطق و محــلات آلوده و جــرم خیز در 
قالب طرح های محله محور، اظهار داشت: 
متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 
و تلاش پلیس برای شناســایی مالباختگان 
 و تحویل اموال مســروقه کشــف شــده 

ادامه دارد. 

   فرمانده انتظامی استان هرمزگان با هدف 
پیشــگیری و کاهش وقوع سرقت از عموم 
شهروندان ومردم قدرشناس استان خواست 
ضمن توجه جدی به توصیه های کارشناسان 
پلیس ، در نگهداری و حفاظت از اموال خود 
دقت بیشتری داشته و منازل و وسایل نقلیه 
خودرو و موتورسیکلت خود را به تجهیزات 
ایمنی و بازدارنده مجهز کرده و حتی الامکان 
وسایل نقلیه خود را در مکان های خلوت، 

تاریک و غیر ایمن پارک نکنند.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

 

  به خاطر بلندپروازی های همسرم، شاگردی در مغازه پدرم 
را رها کردم و جذب شرکت های هرمی شدم تا یک شبه 
ره صد ساله را بروم و پولدار شوم؛ اما نفهمیدم که در مسیر 
تباهی قرار گرفته ام و بدین ترتیب در حالی همه سرمایه ام 

را از دست دادم که اکنون ...  
  جوان ۲۹ ســاله ای که به دنبال احضاریه طلاق همسرش به 
مرکز انتظامی آمده بود، درباره این ماجرای تاسف بار به مشاور 
مددکار اجتماعی کلانتری آبکوه مشهد گفت: هنوز دوران خدمت 
سربازی ام تمام نشده بود که زمزمه های ازدواجم در خانه پیچید 
اما من همه چیز را به مادرم سپردم تا برایم همسری انتخاب کند 
چراکه قصد داشــتم عاشقی واقعی را بعد از ازدواج تجربه کنم. 
طولی نکشید که مادرم دختری از طبقه خودمان را پیشنهاد کرد 
که از یک خانواده اصیل بودند. من هم وقتی او را دیدم مهرش 
به دلم نشست و این گونه با »مهرانه« ازدواج کردم. اگرچه اوایل 
زندگی بی دغدغه ای داشتیم اما نمی دانستم با بلندپروازی های 
همســرم چگونه برخورد کنم! او دختری نوجوان بود و دوست 
داشت از هر نوع امکانات رفاهی برخوردار باشد. آن قدر روی 
اعصابم راه رفت که مجبور شدم شاگردی در مغازه پدرم را رها 
کنم و برای به دســت آوردن پول های بادآورده به شرکت های 
هرمی روی آورم! اما هنوز یک سال از این ماجرا نگذشته بود 
که فهمیدم در مسیر تباهی قرار گرفته ام ولی دیگر دیر شده بود. 
همان سرمایه اندکم را هم از دست دادم و با کوهی از مشکلات 
و بدهکاری تنها ماندم به طوری که حتی نمی توانســتم اجاره 
خانه ام را بپردازم. دلم به حال دختر ۳ساله ام می سوخت ولی 
کاری از دستم برنمی آمد. در این شرایط نزد پدرم بازگشتم و با 
عذرخواهی و شرمندگی به او گفتم که صاحبخانه از من خواسته 
است تا منزلش را تخلیه کنم! پدرم مثل همیشه مرا بخشید و باز 
هم درآغوش پرمهرش جا گرفتم. چند روز بعد به یکی از طبقات 
منزل پدرم اسباب کشی کردیم ولی»مهرانه« راضی نبود در خانه 
پدرم زندگی کنیم. به همین دلیل او به همراه دختر خردسالم به 
خانه پدرش رفت و من هم در منزل پدرم ماندم تا شغل مناسبی 
پیــدا کنم. حدود یک ماه بعد »مهرانــه« با من تماس گرفت و 
گفت: شغلی در یک شرکت خصوصی برای خودش پیدا کرده 
است و برای آن که زودتر به زندگی مشترکمان بازگردیم، تلاش 
می کند! بالاخره باید از صفر شروع می کردیم به این خاطر من 
هم دوباره به مغازه پدرم بازگشتم. مدتی بعد »مهرانه« مدعی شد 
که صاحبکارش۳۰۰ میلیون تومان وام بانکی برایش می گیرد و 
من باید ضمانت کنم! من هم اگر چه خیلی تعجب کرده بودم اما 
با خودم اندیشیدم هنوز انسان های خیر زیادی هستند! خلاصه 
به بانک رفتم و درحالی که صاحبکار مهرانه یکی از ضامنان بود 
من هم به عنوان ضامن دوم اوراق تسهیلات بانکی را امضا کردم 
تــا »مهرانه« با این مبلغ منزلی را رهن کند؛ اما چند روز بعد از 
این ماجرا همسرم منزلی را رهن کرد و من هم همه لوازم زندگی 
مشترک را از منزل پدرم به خانه جدید انتقال دادم. با وجود این 
»مهرانه« از من خواست چند روزی را فعلا در منزل پدرم بمانم 
تا کمی از هزینه های زندگی مشترک کاسته شود و او هم بتواند 
اقساط تسهیلات را پرداخت کند اما چند ماه بعد وقتی احضاریه 
طــلاق را دیدم تازه فهمیدم که »مهرانه« قصد دارد از من طلاق 

بگیرد و با صاحبکارش ازدواج کند ولی ای کاش...

تباهی در شرکت های هرمی! 

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد 

دستگیری 245 متهم در هرمزگان با طرح ضربتی مقابله با سرقت

مشاوره

پیامد پدیده تک فرزندی
  همانطور که از نام تک فرزندی برمی آید، تک فرزندی به این 
معنی اســت که فردی تنها فرزند یک خانواده باشد. یا ساده تر 
کسی که هیچ خواهر و برادری ندارد و تنها فرزند یک خانواده 
است با نام تک فرزند معرفی می شوند. در گذشته تک فرزندی 
چندان مرسوم نبود و هر خانواده معمولا بیش از دو فرزند داشت. 
اما امروزه با تغییر شرایط زندگی، مسائل مالی و اقتصادی، وضع 
معیشــت و شکل زندگی مدرن، تک فرزندی با سرعت زیادی 
افزایش یافته و والدینی را می بینیم که یا قصد فرزندآوری ندارند 

و یا تنها به داشتن یک فرزند تمایل دارند.
  در این میان تک فرزند بودن و معایب خواهر و برادر نداشتن 
می تواند آسیب هایی را به دنبال داشته باشد که متاسفانه بسیاری 

از والدین نسبت به آن آگاهی ندارند و یا بی توجه هستند.
  تک فرزندی موجب می شود تا پدر و مادر تمام سرمایه گذاری 
عاطفی خود را بر یک کودک قرار دهند و کودک نیز متقابلًا فقط 
پدر و مادرش را می بیند و از داشتن تجربیات با خواهر و برادر 

محروم می ماند.
  بخش مهمی از آموخته های کودک مربوط به تعاملات با خواهر 
و برادر می شــود و بر اساس آن جهان را کشف می کند.کودکان 
در ایــن حالت می آموزند چگونه حــرف خود را به بزرگترها 
بفهمانند و نیازهــای خود را مطرح کنند.کودکی که تک فرزند 
است این فرصت را پیدا نکرده و دنیا را از افق دید پدر و مادر 
کشف می کند. برخی می گویند تک فرزند خود را به مهد کودک 
می فرستیم تا با همسن و ســال هایش تعامل اجتماعی داشته 
باشد. باید گفت زندگی ۲۴ ســاعته با برادر و خواهر و پیوند 
عاطفی ناشی از آن با مهد کودک قابل جبران نیست و مهد کودک 

نمی تواند جای خواهر و برادر را بگیرد.
  معمولاً پدر و مادر نســبت به کودک تک فرزند بیش از حد 
توجه می کند و این کودکان متکی به والدین بار می آیند. در این 
حالت تمام خواسته های کودک برآورده می شود و این موضوع 

سبب می شود که کودک آموزش اجتماعی لازم را نبیند.
  مســئله رقابت بین خواهر و برادرها برای آموزش در دوران 

بزرگسالی و برخورد با مسائل جامعه مؤثر است.
اینکه چگونه با رقابت و حسادت کنار بیایند و آن را دفع کنند 

در پرتو ارتباط با خواهر و برادر ایجاد می شود.
  حتی داشــتن دو فرزند از یک جنس نیز مشــکلاتی در پی 
خواهد داشت. بر این اساس فرزندان پسری که تنها یک برادر 
دارند از درک ظرافت های دختران بی بهره می مانند. دختران نیز 
در صورتی که تنها یک خواهر داشته باشند نمی توانند با رفتار و 

روحیات پسرها آشنا شوند. 
  آموزش های مربوط به شناخت و تعاملات به بازی ها مربوط 
می شود. تک فرزندها به بازی های انفرادی گرایش پیدا می کنند 
و تماشــای تلویزیون و بازی با رایانه را نســبت به بازی های 
گروهی ترجیح می دهند که این ویژگی انزوا و گوشه نشینی را 

همراه خواهد داشت.
  تک فرزندها هرگز یاد نمی گیرند که باید مستقل باشند و وقتی 
بزرگتر می شوند از دولت انتظار دارند که برای آنها شغل ایجاد 

کرده و در کسب برخی ملزومات آنها را یاری کند.
  واقعیت این اســت که پدران و مــادران دارای تک فرزند هم 
با مشــکلاتی مواجــه خواهند بود زیــرا در وجود دو جنس 
ویژگی هایی وجود دارد که والدین با داشــتن یک فرزند از آن 
محروم می مانند. پدران به طور ذاتــی به دختران و مادران به 
پســران علاقه دارند بنابراین داشتن هر دو جنس می تواند این 
نیاز را برآورده ســازد. همچنین پدران و مادران دوست دارند 
ویژگی های دوران کودکی خود را در فرزندانشان بازسازی کنند 
که در صورت نداشــتن فرزند از یک جنس نوعی نارسایی در 

والدین ایجاد می شود.
مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان 
شماره تماس : 33340624 

  گروه حــوادث // فرمانــده انتظامی 
و  از شناسایی  بندرعباس  شهرســتان 
کشف یک انبار احتکار لاستیک لیفتراک 

در شهرستان بندرعباس خبرداد.  
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ عباس 
علی یاری در تشریح این خبر بیان داشت: 
مامــوران انتظامی کلانتری ۱۳ شهرســتان 
بندرعبــاس در اجرای طرح مقابله با پدیده 

احتکار و مبارزه با برهــم زنندگان امنیت 
و نظم اقتصادی با انجام گشــت زنی های 
هدفمند پنهان و آشکار در یکی از محلات 
بندرعباس، یک انبار احتکار را شناسایی و 

موضوع را در دستور کار قرار دادند. 
 وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام 
قضائی با تشکیل اکیپی به محل اعزام و در 
بازرســی از انبار مورد نظر ۴۹ حلقه انواع 

لاستیک لیفتراک احتکار شده کشف کردند. 
  این مســئول انتظامی ارزش لاستیک های 
احتکار شــده از این انبار را برابر اعلام نظر 
میلیاردریال عنوان  اقتصادی ۵  کارشناسان 
کرد.  فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس 
با بیان اینکه در ایــن رابطه پرونده قضائی 
تشکیل و به سازمان های زیربط ارسال شد، 
از عموم شهروندان و مردم فهیم و قدرشناس 

اســتان خواســت در صورت مشــاهده و 
برخورد با هر گونــه فعالیت غیر مجاز در 
قالــب احتکار کالا و یا تهیه و توزیع کالای 
قاچاق توسط افراد سود جو، موضوع را از 
طریق شــماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش 
کنند تا در کمترین زمان ممکن نســبت به 
 شناسایی و دستگیری متخلفان و محتکران

 اقدام شود. 

کشف لاستیک های قاچاق در » بندرعباس«  

 

برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده اســت لذا مشــخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد واملاک محل تســلیم و پس از اخذ 
 رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 

تقدیم نمایند.
قطعه 1  بخش 4

۱-آقای رضا دیانت   فرزند حسین   به شماره شناسنامه  ۱٨۰صادره از میناب   و به شماره 
ملی ۳٤٢۱٨٥۳۱٢٦ و به شماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰٢ در ششدانگ یک باب خانه   
به مســاحت  ٢۳۰/٨۱متر مربع قسمتی از  پلاک  شماره ٨٦٩-اصلی  قطعه ۱ بخش٤ واقع 
در میناب ضلع شمالی بلوار ابن سینا جنب کارواش  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی 

آقای سید مهدی مکیان
قطعه یک بخش 5

٢-آقای جنگی طاهری   فرزند عبداله  به شماره شناسنامه ۱٩٦ صادره از بشاگرد و به شماره 
ملی ٥٨٦٩٦٥٤۰٥۱و به شماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰٤ در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ٢٢٥/۰٩ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ی۷۷- اصلی قطعه۱بخش٥ واقع در 
میناب شــیخ آباد کوچه کبابی شهر قشنگ محله خضر نبی  خریداری مع الواسطه از مالک 

رسمی  آقای محمود قاسمی
۳- خانم هاجر طاهری  فرزند یحیی   به شماره شناسنامه ٤۱٦ صادره از گوهران و به شماره 
ملی ٥٨٦٩٦٥٦٢٥۷و به شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰٥در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ٢۳٨/٦۷ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ی۷۷- اصلی قطعه۱بخش٥ واقع در 
میناب شــیخ آباد کوچه کبابی شهر قشنگ محله خضر نبی  خریداری مع الواسطه از مالک 

رسمی  آقای محمود قاسمی
٤-آقــای پیام حیدری نژاد  فرزند داود   به شــماره شناســنامه ۱۰٦٥٥ صادره از میناب  و 
بــه شــماره ملــی ۳٤٢٢۱٤٢٤۷٩و بــه شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۱٢ درســه 
دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مســاحت ۳٢۰۷٦/٦۷ متر مربع  کل 
 پــلاک شــماره ۱۳٢-اصلی قطعه۱بخــش٥ واقع در مینــاب  محله پریتقــی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی 
٥- خانم شــهلا احمدی فرزند عبدالکریم   به شــماره شناســنامه ۱۳٢۱ صادره از یزد  و 
بــه شــماره ملــی ٤٤۳۰۷٢٢٦٦٨و بــه شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۱۳ درســه 
دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مســاحت ۳٢۰۷٦/٦۷ متر مربع  کل 
 پــلاک شــماره ۱۳٢-اصلی قطعه۱بخــش٥ واقع در مینــاب  محله پریتقــی  خریداری  

مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی 
٦- آقای پیام حیدری نژاد  فرزند داود   به شــماره شناســنامه ۱۰٦٥٥ صادره از میناب  و به 
شماره ملی ۳٤٢٢۱٤٢٤۷٩و به شماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۱۱ درسه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت ۱۰٢٤٨/٨٩ متر مربع  کل پلاک شماره ا فرعی 
از ۱٤۷-اصلی قطعه۱بخش٥ واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  مع الواسطه از مالک 

رسمی آقای جواد احمدی
۷- خانم شــهلا احمدی  فرزند عبدالکریم   به شــماره شناسنامه 
۱۳٢۱ صــادره از یــزد   و بــه شــماره ملــی ٤٤۳۰۷٢٢٦٦٨ 
وبــه شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۱۰ در ســه دانــگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعــه زمیــن زراعی  به مســاحت 
۱۰٢٤٨/٨٩ متــر مربع  کل پلاک شــماره ا فرعــی از ۱٤۷-اصلی 

 قطعه۱بخش٥ واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  مع الواســطه از مالک رسمی آقای 
جواد احمدی

 ٨- آقــای پیــام حیدری نژاد فرزند داود   به شــماره شناســنامه ۱۰٦٥٥ صادره از میناب  
 و بــه شــماره ملــی ۳٤٢٢۱٤٢٤۷٩و بــه شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰٨ در
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت ۱٥٥٤۰/٥۷ متر مربع  کل 
پلاک شماره ۱٤٨-اصلی قطعه۱بخش٥ واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  مع الواسطه 

از مالک رسمی آقای جواد احمدی
٩- خانــم شــهلا احمدی    فرزنــد عبدالکریم   به شــماره شناســنامه ۱۳٢۱ صادره از 
 یزد  و به شــماره ملــی ٤٤۳۰۷٢٢٦٦٨وبــه شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰٩ در
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت ۱٥٥٤۰/٥۷ متر مربع  کل 
پلاک شماره ۱٤٨-اصلی قطعه۱بخش٥ واقع در میناب  محله پریتقی  خریداری  مع الواسطه 

از مالک رسمی آقای جواد احمدی
۱۰-آقای محمد عزیز ســماوی      فرزند عبدالرزاق  به شــماره شناســنامه ۳۳ صادره از 
مینــاب و به شــماره ملــی ۳٤٢۱۷۷۰٩٤٨وبــه شــماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰۳ 
در ششــدانگ زمین بــاغ جدیدالاحداث  به مســاحت ٦٨٢٥/۷٦ متر مربع  قســمتی از 
 پلاک شــماره ۱٦٥-اصلی قطعه۱بخش٥ واقــع در میناب  محلــه ٥۰تومانی  خریداری 

 مع الواسطه از مالک رسمی آقای سید کاظم بنادری
۱۱-آقای حســین بهادری  فرزند شنبه به شماره شناسنامه ٢۰۰٢۳ صادره از میناب     و به 
شماره ملی ۳٤٢۰۱٩٩٦٩٤وبه شماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰۷ در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ٢٦٤ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ٥۷۰-اصلی قطعه۱بخش٥ واقع در 

میناب  کریم آباد  خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
۱٢-آقای جابر مرادی    فرزند محمد حسین    به شماره شناسنامه ۱۰۱٩٥ صادره از بروجرد    
و به شماره ملی ٤۱۳۳٢٨٨٨۰۷وبه شماره رای  ۱٤۰٢٦۰۳٢۳۰٥۷۰۰۱٢۰٦ در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ٢٦۰/٥۰ متر مربع  قسمتی از پلاک شماره ٥۷۰-اصلی قطعه۱بخش٥ 

واقع در میناب  کریم آباد  خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی آقای جواد احمدی
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ٢۱٤٩
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰٢ /۰٨/۱٤۰٢

تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۱۷/۰٨/۱٤۰٢

محمود مظفری
 كفیل اداره  ثبت اسناد و املاک میناب

 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئین نامه قانون تعیین وت

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم یاسمن صادقی فرزند نعمت 
اله به شماره شناســنامه ٢٢٥۰ به موجب دو 
فقره استشهادیه محلي مدعي شده است که 
سند مالکیت پلاک ٢۷۳٤ فرعی از ٨- اصلی 
تحت عنوان شــش دانگ یک باب آپارتمان 
به مساحت ۱٢٦,۰۱ مترمربع واقع در دهبارز 

رودان بخش سه بندعباس که در دفتر املاک جلد ۳٨ صفحه ٤٤ ذیل 
ثبت ٥٨۱٨ و سند مالکیت آن به شــماره چاپی ٢۰٦۰٢٢ سری الف 
سال ۷٩ صادر و تســلیم گردیده است لکن به علت جابجایی اثاثیه 
منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثني پلاک 
فوق برابر ماده ۱٢۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره هاي ذیل آن نموده 
است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعي 
انجام معامله یا ســند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مــدت ۱۰ روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان 
تســلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند 
مالکیت اداره ثبت اســناد و امــلاک رودان مطابق ماده ۱٢۰ آیین نامه 
مزبور به صدور سند مالکیت المثني بنام متقاضي اقدام خواهد نمود. 
در ضمن پلاک مزبور بموجب دســتور بازداشت قضایی دادگستری 
شهرستان رودان شــماره ٢۰/٨۷ ارجاعي مورخ ۱۳٨۷/۰٦/۰۱ و نامه 
شــماره ٩٩٩٤ مورخ ۱۳٨٨/۱٢/۱٦/ بنفع بانک ملی شــعبه رودان در 
 خصوص پرونده اجرایی کلاسه ٦۱/٨٨ و ٦۰/٨٨ بازداشت ثبت شده 

است. ۱۱۰ م/الف
تاریخ انتشار: ۱۷/۱٤۰٢/٨

محمد هادی کمالی  
کفیل اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  سند مالکیت خودرو سواری  ام جی سیستم 
و تیپ  Mg550  پلاک 55895 شخصی  

مالکیت : علی عبدالهی قشمی
K4gb010021027 18 شماره شاسی

LSJw26g35bS073779 :شماره موتور
   مدل2۰11  رنگ: نوک مدادی سند 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

 کارت مالکیت خودرو کامیون کمپرسی   
سیستم و تیپ  ایویکو  پلاک ۳8۳47 شخصی

مالکیت : علی سفاری لافتی
wJMM1vRS20c163092  شماره شاسی
F3be068116be42062242:شماره موتور

   مدل2۰۰7  رنگ : سفید
   کارت مفقود گردیده و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد 

مفقودی



حمله به كندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره كل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

چهارشنبه  17 آبان 1402

23 ربیع الثانی  1445

سال بیست و دوم شماره 4302

شهرستان

تخلیه و بارگیری یک میلیون و 300 هزار تن کالا 
در بنادر شرق هرمزگان

  الناز مطهری نژاد - گروه شهرستان// مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان از تخلیه و بارگیری بیش از یک میلیون و 300 
هزار تن کالا در بنادر شــرق هرمزگان خبر داد و گفت: در هفت ماهه 
امســال ترانزیت کالا در این بنادر 41 درصد افزایش داشته است. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به تخلیه 
و بارگیری بیش از یک میلیون و 300 هزار تن کالا در بنادر شرق طی 
هفت ماهه نخست سال جاری از صادرات 808 هزار و 825 تن کالای 
غیرنفتی خبر داد. وی افزود: عمده این کالاها  شــامل میوه و تره بار، 
مصالح ساختمانی، شیشه و سنگ های معدنی به کشورهای حوزه خلیج 
فارس صادر شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 15 درصد 
افزایش به ثبت رسیده است. وی با اشاره به جهش چشمگیر تخلیه و 
بارگیری کالا به ویــژه در حوزه ترانزیتی گفت: در این بازه زمانی، 36 
هزار و 824 تن کالای غیرنفتی از طریق بنادر شرق هرمزگان ترانزیت 
شده است. محمدحسینی با بیان رقابتی شدن ترانزیت بین کشورهای 
مختلف افزود: بنادر شرق هرمزگان با دارا بودن ظرفیت های مناسب و 
نیز بازاریابی خوبی که در این زمینه صورت گرفته است. به گفته وی؛ در 
مجموع 32 هزار و 449 فروند از انواع شناورهای مسافری و تجاری 
در بنادر شرق هرمزگان پهلو گرفته اند که این میزان نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته هفت درصد رشد به ثبت رسیده است. 
جابه جایی 2 میلیون مسافر در بنادر شرق هرمزگان

  الناز مطهری نژاد - گروه شهرستان // مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان گفت: بیش از 2 میلیون مسافر از ابتدای سال جاری 
تا کنون در بنادر شرق این استان رفت و آمد کردند.  به گزارش خبرنگار 
دریا؛ حمیدرضا محمدحســینی تختی  لازمه سفرهای ایمن و مطمئن را 
نظارت مستمر بر سیســتم های فنی و ناوبری شناورها و نیز آموزش و 
بروزرسانی اطلاعات خدمه شناور برای مقابله و مدیریت شرایط بحرانی 
دانست و اظهار کرد: در این مدت 2 میلیون و 89 هزار و 35 مسافر از بنادر 
شرق هرمزگان جابه جا شده اند. وی بیش ترین تعداد جابه جایی ها را مسیر 
دریایی بندر شهید حقانی به جزایر قشم و هرمز به میزان یک میلیون و 564 
هزار و 149 مسافر اعلام کرد که این میزان رفت وآمد در همسنجی با مدت 
مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش داشته است. وی ادامه داد: در این 
مدت 513 هزار و 62 مسافر نیز از طریق بندر هرمز به بنادر شهید حقانی 
و قشم تردد داشته که در این مسیر نیز 21 درصد افزایش به ثبت رسیده 
است. محمدحسینی تختی با اشــاره به افزایش 10 درصدی سفرهای 
بین المللــی از مبدا بندر شهید باهنر به بندر شارجه، تعداد مسافران و 

گردشگران در این مسیر را نیز 11 هزارو 824 نفر اعلام کرد.

خبر

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// استاندار 
هرمزگان در ســفر به غرب اســتان، با حضور در 
بندرلنگــه از طرح های عمرانــی و اقتصادی این 

شهرستان بازدید کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی اســتاندار 
هرمزگان در ابتدا با حضور در محل اجرای پروژه مهم و 

زیرساختی نهضت ملی مسکن بندرلنگه از نزدیک میزان 
پیشــرفت این طرح را مورد ارزیابی قرار داد. دوستی 
در این بازدید بر تســریع روند ساخت و تکمیل منازل 
مسکونی طرح نهضت ملی تاکید و دستورات لازم را در 

این زمینه صادر کرد. 
  این پروژه شــامل 1200 واحد مسکونی بوده که در 

مراحل مختلف ساخت اسکلت، فونداسیون و نما قرار 
دارد. 

  استاندار هرمزگان در ادامه با حضور در سایت پرورش 
ماهی و میگو در بندر حسینه از نزدیک روند پیشرفت 
این پروژه را مورد بررسی قرار داد، این پروژه در زمینی 

به مساحت 2 هزار هکتار درحال اجرا است. 

استاندار هرمزگان در بازدید از طرح های عمرانی بندرلنگه تاکید کرد 

تسريع در روند ساخت و تکمیل منازل مسکونی طرح نهضت ملی

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

روابط عمومی و امور بین الملل

CARRIER خريد قطعات کمپرسور

 RHS                                     0243802 -  درخواست شماره -T15   

برای كسب اطلاعات بیشتر به سایت این شركت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان وزارت راه و شهرسازی    سازمان بنادر و دریانوردي

آگهی مناقصه عمومي يک مرحله ای  همزمان با ارزيابی )يکپارچه(
شماره مناقصه: 2002003754000016 - نوبت دوم

موضوع مناقصه: احداث دیوار پیرامونی بندر شیوء   دستگاه مناقصه گزار: مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان   
نوع مناقصه: یک مرحله اي   مدت اجرا: دوازده ماه  محل اجرا : مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان   

برآورد ريالی : 99.357.119.005ریال  1-مهلت فروش اسناد: از تاریخ 140۲/08/16 لغایت ساعت 19 مورخه  140۲/08/۲5  
     www.setadiran.ir ۲-محل خرید اسناد: از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت به آدرس

3-مهلت و محل دریافت پیشنهاد: از ساعت 19 تاریخ 140۲/08/۲5 لغایت ساعت 19 مورخه 140۲/09/09 
كلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 140۲/08/16می باشد.
4-میزان سپرده شركت در مناقصه:  4.967.855.950 ) چهار میلیارد و نهصدو شصت و هفت میلیون و هشتصدو پنجاه و پنج هزار و نهصد و پنجاه ریال  (

IR56010000410164571217344 به صورت ضمانتنامه بانکي معتبر و یا واریز مبلغ به حساب شبا
IR56010000410164571217344  : شماره اقتصادی كارفرما: 411319577986    * شناسه ملی : 14000180614   * شماره شبا *

*مناقصه گران می بایست ضمن ارائه  ضمانت نامه در سایت سامانه ستاد نسبت به ارسال فیزیکی اصل ضمانت نامه  حداكثر تا تاریخ 140۲/09/09  به 
آدرس بندر لنگه،اداره بنادر و دریانوردی كد پستی 7971945699  دبیرخانه مركزی اقدام نمایند.  

5-تاریخ  اولین بازگشایی پاكات ارزیابی كیفی : ساعت 10 مورخه 140۲/09/11
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار: آدرس: بندر لنگه-خیابان امام خمینی)ره(- مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب اســتان هرمزگان  تلفن: 

07644۲4۲844 فاكس: 07644۲43۲89   
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مركز تماس 0۲1-41934 دفتر ثبت نام: 85193768  و 88969737 

6-شرایط خاص:  1- ارائه مدارک مستند داشتن تجهیزات و توان فني و مالي
۲- اخذ حداقل نمره ارزیابي كیفي به میزان 60 )شصت( امتیاز 3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمني پیمانکاري صادره از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي

4-ارائه گواهی عدم بدهی مالی به سازمان بنادر و دریانوردی  5-ارائه حداقل رتبه 5 ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی

مدیریت بنادر  و   دریانوردی
 غرب هرمزگان

فراخوان عمومي شناسايي اجاره دهندگان شناور سوخت رساني
 شــركت خدمات دریایی و مهندسی كشتیرانی قشم در نظر دارد جهت اجاره شــناور سوخت رسانی مورد نیاز خود

 )با ظرفیت 5000 تا 8000 تن(  از طریق فراخوان عمومی دعوت به همکاری نماید.
از كلیه اشخاص حقوقی و حقیقی كه مایل به شركت در این فراخوان می باشند دعوت به عمل می آید حداكثر تا تاریخ 
140۲/08/30 رزومه و مشخصات فنی شناور خود را جهت بررسی به آدرس: تهران، اتوبان امام علی به سمت شمال، 
بعد از پل شــهید همت، خروجی شیان، میدان شــهید طجرلو، خیابان طجرلو شرقی، شماره 63، مجموعه فرهنگی 
رفاهی ورزشی كشتیرانی ج.ا.ا، كد پستی 1678695180 شركت خدمات دریایی و مهندسی كشتیرانی قشم دبیرخانه 

كمیسیون معاملات تحویل نمایند.

روابط عمومي اداره بنادر و دريانوردي بندر لنگه و غرب هرمزگان
شناسه آگهی : 1598136

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

در  ساعت 9 روز سه شنبه مورخه140۲/08/30در محل دفتر شركت تعاونی برگزار می شود. ازكلیه اعضاءدعوت 
می شــود شخصاً یا وكالتاً جهت اتخاذ تصمیم نســبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند. 
همچنین به اطلاع می رســاند اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خود تا تاریخ 
140۲/08/۲9 در محل دفتر شركت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وكالت برگه ورود به مجمع را 

دریافت كنند.
دستور جلسه:

* طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات به عمل آمده درقانون بخش تعاون.

 تاریخ انتشارآگهي:  1402/08/17حبیب دريانورد رئیس هیات مديره

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاوني  صیادی درگهان 

الناز مطهری نژاد- گروه شهرســتان// 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از پایان انتظار چندین ســال 
مردم شهرســتان سیریک برای تامین 
آب شرب پایدار، با وارد مدار شدن آب 

شیرین کن زیارت خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریــا؛ عبدالحمید 
حمزه پــور افزود: شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در راستای سلسله اقدامات جهادی 
دولت ســیزدهم برای پایداری آب شــرب 
مناطق مختلف هرمزگان، به وعده خود در 
راه اندازی آب شیرین کن زیارت عمل کرد 
و این آب شیرین کن  وارد مدار بهره برداری 
شــد. وی با بیان اینکه سال گذشته با توجه 
ویژه دولت سیزدهم و حمایت های وزارت 
نیرو، شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
و استاندار هرمزگان، آب شرب بخش بمانی 
به پایداری لازم رســید، تصریح کرد: در آن 
مقطع نیز، وعده تکمیل آب شیرین کن زیارت 
از سوی شرکت آب و فاضلاب داده شد که 
خوشــبختانه با تلاش های سرمایه گذاران 
این پروژه، عملیات احداث آب شیرین کن 

زیارت به پایان رسید.
  مدیرعامل آبفا در تشــریح حجم عملیات 
پروژه افزود: این آب شــیرین کن در حال 
حاضر ارزشــی بالغ بر 150 میلیارد تومان 
دارد که ظرفیت شــیرین ســازی  سه هزار 
مترمکعب آب دریا در شبانه روز را داراست 

که نیاز آبی یک شهر و بالغ بر 50 روستا را 
پوشش می دهد.

  به گفته حمزه پور، تا پیش از این نیاز آبی 
مناطق یاد شــده با جمعیتی بالغ بر 29 هزار 
نفر از طریق خط انتقال روانگ تامین می شد 
که با این اتفاق، آب انتقالی از خط روانگ در 
دیگر مناطق شهرستان که دارای تنش است، 
مورد اســتفاده قرار می گیرد و باعث متاثر 
شدن کل شهرستان سیریک از راه اندازی این 

آب شیرین کن خواهد شد.
  وی با بیان اینکه شهرســتان سیریک فاقد 
منابع آبی شــیرین و قابل شــرب سطحی 
و زیرزمینی اســت، افزود: بــا راه اندازی 
تأسیسات شیرین سازی زیارت و همچنین 
پروژه آبرسانی بخش بمانی که در هفته دولت 
سال گذشته تکمیل و به بهره برداری رسید در 
طی دو سال از روی کار آمدن دولت مردمی 
سیزدهم بیش از ٧0 درصد به ظرفیت تأمین 

آب پایدار این شهرستان اضافه شد.
  مدیرعامــل آبفــا در پایــان از مردم این 
شهرستان خواست به دلیل هزینه بسیار بالای 
شیرین سازی آب دریا و همچنین هزینه های 
انتقال آب از مســافت هــای دور و خارج 
از شهرستان ) دشــت های راونگ و تلنگ 
میناب( توجــه جدی به مصرف بهینه آب و 
پرهیز از مصارف غیر شرب و بهداشتی از این 
آب داشته باشند تا مجموعه آبفا نیز به عنوان 

خدمتگزار آنها، خدمات مطلوبی ارائه دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان : 

آب شیرین کن زیارت سیریک 
وارد مدار بهره برداری شد

  گروه شهرستان //   تفاهم نامه همکاری 
بنیان  دانش  اقتصاد  »توسعه  مشترک 
حوزه انــرژی« فی مابین معاون علمی، 
فن آوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری و سازمان منطقه آزاد کیش به 

امضا رسید. 
  ایــن توافق نامه با هدف امکان ســنجی 
پیاده سازی  تخصیص زمین مناسب جهت 
طرح های فناورانه، تسهیلگری درخصوص 
فعالیت های  آغــاز  مجــوزات  اعطــای 
عمرانی، تخصیص زیرســاخت های لازم 
از قبیل انشــعابات آب، برق و گاز و سایر 
نیازهای لازم مجری طرح ها جهت اجرای 
پروژه هــای تعریف شــده از جمله مفاد 
ذکر شــده در این توافق نامه بود. با انعقاد 
این توافــق نامه، حمایت از بازارســازی 

محصــولات شــرکت  های فناورانه حوزه 
انرژی در راستای برنامه توسعه جزیره کیش 
و همچنین تسهیلگری در خدمات صادرات 
و واردات محصولات شرکت های فناوری 
حوزه انرژی مســتقر در این منطقه محقق 

خواهد شد.
گفتنی اســت معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری بر 
اســاس انعقاد این توافق نامه حمایت از 
طرح ها و موضوعات مورد توافق طرفین 

در راســتای رفع نیاز فناورانــه و انجام 
پروژه هــای دانش بنیان ملی با اســتفاده 
از همه ابزارهــای موجود از جمله قانون 
جهش تولید دانش بنیان را از تعهدات خود 
عنوان کرد. همچنین حمایت و تسهیلگر 
در ایجاد کنسرســیوم هایی متشــکل از 
شرکت های دانش بنیان توانمند و حمایت 
از پروژه های دانش بنیان از دیگر مفاد این 

توافق نامه بود.
  بــه گــزارش ایرنا، لازم به ذکر اســت 
در امضای این توافــق نامه،  تفاهم نامه 
ســه جانبه نیز میان ســازمان منطقه آزاد 
کیش، معاونت علمی ریاست جمهوری و 
شرکت دانش بنیان ساخت تجهیرات آریا 
اروند کــه فعالیت هایی در زمینه گازهای 
فیلر در داخل جزیره داشته به امضا رسید.

امضای تفاهم نامه همکاری سازمان منطقه آزاد کیش
 با معاونت علمی رییس جمهور 

  گروه شهرستان // معاون مسکن و ساختمان راه و 
شهرسازی هرمزگان با بیان اینکه مناطق آزادِ قشم 
و کیش باید وضعیت اختصــاص زمینِ طرح ملی 
مسکن را مشخص کنند، گفت: ساکنان و بومیان 
این مناطق آزاد برای استفاده از حق خانه دار شدن 
در طرح نهضت ملی مسکن، منتظر اختصاص زمین 

توسط سازمان های مناطق آزاد هستند. 
  سعید حاجبی افزود: اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان 
بارها در این خصوص با مناطق آزاد در جزایر قشم و کیش 
مکاتبه کرده اما تا کنون نتیجه ای حاصل نشــده است.وی 
ادامه داد:  ساکنان اصلی این مناطق هم به مانند سایر مردم 
به مسکن نیاز داشته و در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام 

کرده اند تا بتوانند با استفاده از تسهیلات قانونی که حق آنان 
بوده و دولت هم در نظر گرفته صاحب خانه شوند.

معاون راه و شهرسازی هرمزگان بیان کرد: برای این منظور 
نیاز به همراهی و همکاری مناطق آزاد وجود دارد تا بتوان 

برای این صاحبان حق کاری انجام داد.
  حاجبی گفــت: 2 هزار نفر در جزیــره کیش در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند که براساس پالایش ها 
و بررسی های انجام شده تا کنون، بیشتر آنان مشمول طرح 
نهضت ملی مسکن هستند.وی ادامه داد: همچنین 2 هزار 
نفر در قشــم برای استفاده از این طرح ثبت نام کرده اند که 
اکثر این ها هم حایز شرایط خانه دار شدن در طرح نهضت 
ملی مسکن هستند.معاون راه و شهرسازی هرمزگان گفت: 

مردم برای زندگی به مســکن به عنوان نخستین نیازها و 
حقوق زیست ســالم نیاز دارند و اگر هم اکنون نیز سامانه 
برای ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن در این مناطق باز 

شود افراد دیگری هم ثبت نام می کنند.
  بــه گزارش ایرنا؛ اگر مناطق آزاد، خود را از ســرزمین 
اصلی جدا می پندارند و بر این باورند قوانین در این مناطق 
متفاوت اســت باید این نکته را یادآور شد که طرح ملی 
مسکن همانگونه که از نامش پیداست همه مناطقی که تحت 
حاکمیت جمهوری اسلامی ایران هستند را شامل می شود 
و مقررات تجارتِ موضوع این مناطق، نباید با روند اجرای 
این طرح کــه از نیازهای ابتدایی ســاکنان این مناطق و 

اولویت دولت سیزدهم است گره بخورد.

مناطق آزادِ قشم و کیش، وضعیت طرح ملی مسکن را مشخص کنند



فروردين :
نگران سلامتی خود هستید و احساس می کنید روحیه 
همیشــگی را ندارید، جایی برای این نگرانی وجود 
ندارد چرا که با ادامه روز انرژی بیشــتری پیدا می کنید و روز را با 
نشاط و شــادکامی به پایان خواهید رساند. از جایی که فکرش را 
نمی کردید پولی به دستتان می رسد. از این شرایط نهایت استفاده را 
ببرید و اعضای خانواده را در داشته های خود سهیم کنید. دوستان 
بسیار خوبی دارید  قدر این دوستان را بدانید و به آنها ثابت کنید که 

هرگز محبت هایشان را فراموش نمی کنید.
  ارديبهشت :

روز شــلوغی را در پیش دارید و کارهای زیادی باید 
انجام دهید، اما اجازه ندهید که این کارها فشار عصبی 
زیادی به شما وارد کند و نگران و مضطرب شوید. احتمال زیادی وجود 
دارد که بیماری مزمنی سراغتان بیاید. در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب 
سلامت خود باشید. یکی از اطرافیان امروز واقعیت را به شما نمی گوید 
و به دردســر میفتید. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده شــناخت 
بیشتری از اطرافیان پیدا کنید. امروز از آن روزهاست که همسر یا عشق 

 زندگی تان اصلا حوصله ندارد و بهتر است که از ایشان دوری کنید.
  خرداد :

کارهــای زیادی برای انجــام دادن دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید زیرا انرژی لازم را برای انجام این کارها 
پیدا می کنید و خسته نخواهید شــد. از جایی که انتظارش را نداشتید 
پول روانه حساب های بانکی شــما می شود، به نفع شماست که تمام 
این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را پس انداز نمایید. در غیر این 
صورت این پول زودتر از چیزی که فکرش را بکنید به پایان می رسد 
و مشکلات مالیتان شروع می شود. یکی از اعضای خانواده امروز رفتار 

ناپسندی را با شما خواهد داشت.
  تیر :

روز بســیار پرکاری در پیش  رو داریــد، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که به رغم حجم زیاد کارها، انرژی 
سرشــاری دارید و از انجام کارهای امروز خســته نخواهید شد. روز 
خوبــی را برای افزایش درآمد در پیش دارید به شــرط اینکه به فکر 
شکار لحظه های پرمنفعت باشــید. یکی از اعضای خانواده امروز در 
بستر بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. هر کاری که از دستتان 
برمی آید را برای سلامت این فرد انجام دهید و مطمئن باشید در آینده 
این محبت را جبران خواهد کرد. همسر یا عشق  زندگی تان امروز بیشتر 

از همیشه دلتنگ شما است و به محبتتان نیاز دارد. 
  مرداد :

روز خوبی را آغاز کرده اید و احســاس شادی و نشاط 
می کنید، این احساس را به فال نیک بگیرید و با انگیزه 
بیشتری به انجام کارهای روزانه مشغول شوید. با هزینه ای 
غیرمنتظره روبه رو می شوید. برای رفع این هزینه از پس انداز خود کمک 
بگیرید. این شرایط را به خاطر داشته باشید و اگر نمی خواهید گرفتار 
مشکلات مالی شوید، در آینده بیشتر به فکر پس انداز و صرفه جویی 
باشــید. فردی که بدخواه شماست، امروز نقشه ای شوم برایتان کشیده. 
این فرد را شناسایی کنید و به هر قیمتی که شده اجازه ندهید نقشه های 

پلید خود را اجرا کند.
 شهريور :

انسان زحمت کشی هستید و لحظه ای از تلاش و کوشش 
دست بر نمی دارید، این روحیه زمینه خستگی و کسالت 
شما را فراهم کرده و امروز بیشتر از همیشه احساس خستگی و کوفتگی 
می کنید. بهتر است بیش از حد به خودتان سخت نگیرید و امروز را به 
اســتراحت و تفریح بگذرانید تا از این طریق خستگی از تن تان بیرون 

برود و آماده روزهای آینده باشید.  
 مهر :

اتفاق فرخنده ای در زندگی تان رخ می دهد. این اتفاق را 
به بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی سرشار 
از شادکامی را تجربه کنید.  ایده بکری به ذهن شما می رسد. این ایده را 
به هر قیمتی که شده اجرا کنید و مطمئن باشید انجام آن، دستاوردهای 
زیادی به کارنامه زندگی شما اضافه می کند. خبر فرخنده ای به دست 
شــما می رســد؛ این خبر را با اطرافیان در میان بگذارید و لحظه های 

شادی را در کنار اعضای خانواده تجربه کنید. 

 آبان :
لحظه های شادی را ســپری می کنید و روزی سرشار از 
شــادکامی را در پیش رو دارید، از این شــرایط بهترین 
اســتفاده را ببرید و اطرافیان و اعضای منزل را در شــادی های خود 
شریک نمایید.   دوستان و آشنایان امروز بیشتر از همیشه به شما توجه 
می کنند. لطف اهل منزل را پیش خودتان نگذارید و به آنها ثابت کنید که 
همیشه به فکرشان هستید. دستاورد چندانی در زندگی  ندارید و به فکر 

موفقیت های بیشتر هستید. 

   آذر :
عادت ناپسندی دارید و امروز بهترین زمان برای ترک 
این عادت است. کنار گذاشتن این عادت ناپسند در دراز 
مدت فایده های زیادی برای شــما به دنبال خواهد داشــت.  یکی از 
اعضای خانواده امروز به کمکتان می آید و پیشــنهادی برای افزایش 
درآمد با شما مطرح می کند. این پیشنهاد را جدی بگیرید و به آن جامه 

عمل بپوشانید. مطمئن باشید تمصیمی که می گیرید درست است.
 دی :

با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید مثبتی 
به زندگی داشــته باشید و اجازه ندهید افکار منفی روز 
شــما  را خراب کند. فرصتی چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش 
درآمد پیدا می کنید. اگر از این فرصت نهایت استفاده را نبرید، در آینده 
پشیمان خواهید شــد.  از دوستان و آشنایان غافل نشوید و در اولین 

فرصت برنامه های برای حضور در کنار اطرافیان ترتیب دهید.  
    بهمن :

بیمــاری مزمنی دارید و این بیماری عود می کند. اجازه 
ندهیــد این بیماری ادامه پیدا کنــد و در اولین فرصت 
بــه فکر درمان باشــید.   پس انداز خود را راکــد و نگذارید و امروز 
سرمایه گذاری مطمئنی انجام دهید. این سرمایه گذاری زودتر از چیزی 
که فکرش را بکنید نتیجه خواهد داد و زمینه افزایش درآمد شــما را 
به دنبال خواهد داشــت. دستی به ســر و روی منزل خود بکشید و با 
زیباســازی فضای زندگی، شرایطی بهتر برای خود و اعضای خانواده 
فراهم کنید. فکرهای خلاقانه ای در ذهن دارید،  اما از اجرای این ایده ها 

می ترسید و نگران هستید که شکست بخورد.
  اسفند : 

امروز را به انجام کار ســختی که مدتی است پشت گوش 
می اندازید، اختصاص دهید. انجام این کار رضایت خاطر 
شما را به دنبال خواهد داشت و نگرانی هایتان را از بین می برد. به لحاظ 
مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و از جایی که انتظارش را نداشــتید، 
سودی روانه حساب های بانکی تان خواهد شد. وقت خود را با انجام 
کارهای بیهوده تلف می کنید. ادامه این روحیه چیزی به غیر از اتلاف 
عمر برای شما به دنبال ندارد. از امروز زندگی را جدی بگیرید و به یاد 
داشته باشید که وقت طلاست.به اعضای خانواده ثابت کنید که بیشتر از 

همیشه به فکر آن ها هستید. 
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  گروه اجتماعی // دو حادثه آتش ســوزی 
عمدی در کمپ نگهــداری از زنان معتاد 
متجاهر قرچک ورامین در ۸ دی ۱۳97 و 
آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد رباط کریم در 
سوم اردیبهشت ۱4۰۰ هیچ کدام مانع اتفاق 
اخیر کمپ تــرک اعتیاد »گام اول رهایی« 

لنگرود نشد. 
 با این حال حالا شاید مرگ 32نفر و مصدومیت 
1٧نفر در این حادثه بتواند چشم هایی را که هنوز 
برای دیدن اتفاقاتی شبیه به آنچه در کمپ های 

اعتیاد رخ می دهد بسته مانده اند، باز کند.
  سازوکارهای نظارتی متولیان

  معاون امور مشارکت های مردمی، توانمندسازی 
و امور مجلس وزارت کشور با تأکید بر ضرورت 
رعایت اســتانداردهای کمپ های ترک اعتیاد 
می گوید: در خصوص تأسیس و فعالیت مراکز 
ترک اعتیاد، قوانین و مقررات خاصی در کشور 
وجود دارد که ماده16 قانون مبارزه با موادمخدر 
به صورت دقیق به این موضوع و استانداردهایی 
اشاره می کند که کمپ ها باید داشته باشند. حتی 
ســازمان بهزیستی کشور نیز اســتانداردهای 
موردنظــر را به کمپ ها ابلاغ می کند. اما گاه در 
خصوص فعالیت کمپ ها مشکلاتی پیش می آید 
که بخشی از مشکلات به سازوکارهای نظارتی 
دولت و دستگاه هایی که مسئولیت صدور مجوز 

فعالیت کمپ ها را دارند برمی گردد.
  زهرا عابدینی با بیان اینکه دستگاه های مسئول 
باید ســازوکارهای نظارتی را در تأســیس و 
فعالیت مراکز ترک و بازپروری معتادان بســیار 
جدی بگیرند، می افزاید: کمپ ها به منظور ترک 
و کاهش اعتیاد شهروندان تأسیس می شوند اما 
اگر تحت نظارت جدی قرار نگیرند چه بســا 
ممکن اســت به خاطر مسائل مالی و همچنین 
نداشتن شــناخت از فرایند ترک اعتیاد، خارج 
از ریل گذاری های قانونــی و اخلاقی حرکت 
کنند. وی با اشــاره به گســتردگی و بالا بودن 
می افزاید:  کشــور،  در  موادمخدر  سوءمصرف 
به لحاظ آماری هرچه اعتیاد گســترده تر باشد 
متقاضی برای ترک اعتیاد هم بیشتر می شود و 
از ســوی دیگر، مراکز ترک اعتیاد هم افزایش 
می یابند. با وجود این باید به یاد داشــته باشیم 
کمپ ها علاوه بر اینکه فضایی برای ترک اعتیاد 
هستند محلی برای درآمد مالی صاحبانشان هم 
محسوب می شوند، بنابراین سازمان بهزیستی و 
هر مرجع دیگری که مسئول ایجاد کمپ هاست 
باید اولاً با دقت تمام و بر اساس شاخص ها و 
استانداردهای لازم اقدام به صدور مجوز تأسیس 
کمپ کند و از ســوی دیگر افرادی که موفق به 
دریافت مجوز تأسیس کمپ می شوند باید طبق 

معیارهای تعریف شده فعالیت داشته باشند.

  عابدینی در همین زمینه می افزاید: کســی که 
به سوءمصرف موادمخدر مبتلاست بیمار است و 
بیمار هم برای درمانش نزد پزشک و متخصص 
می رود، پس ما نباید نگاهی ســاده به موضوع 
کمپ ها داشــته باشــیم. در واقع نباید هرکسی 
به سادگی وارد حوزه ترک اعتیاد شود و فعالیت 
کند، چون ترک اعتیاد یک کار کاملًا تخصصی 
است و اگر کمپی توانایی لازم را برای مدیریت 
و اجرای برنامه های ترک اعتیاد نداشــته باشد 
اوضاع کسانی که برای درمان خود به آنجا پناه 

می برند بدتر هم می شود.
معاون امور مشارکت های مردمی، توانمندسازی 
و امور مجلس وزارت کشــور، اضافه می کند: 
از ســوی دیگر، نظارت بــر فعالیت کمپ های 
ترک اعتیاد نقش محــوری در این حوزه دارد، 
یعنی هرچه نظارت بر این نوع مراکز از ســوی 
دولت به ویژه سازمان بهزیستی به عنوان متولی 
امر، دقیق تر و مســتمرتر باشــد قطعاً از سوی 
دیگر میزان مســائل و تخلفات احتمالی آن ها 
کاهش می یابد.عابدینی با اشاره به اینکه اگر سه 
معیار یاد شــده در ایجاد و فعالیت مراکز ترک 
اعتیاد به خوبی رعایت شود حوادثی که گاه در 
کمپ ها رخ می دهند به حداقل ممکن می رسند، 
می افزاید: در این صورت اثربخشی کمپ ها نیز 

به شدت ارتقا پیدا می کند.
  وی در پاســخ به اینکه آیا سه معیار یاد شده 
از سوی دستگاه های مســئول به ویژه سازمان 
بهزیســتی و کمپ ها به خوبی رعایت می شود، 
می گوید: پاســخ این پرســش را باید سازمان 
بهزیستی بدهد. البته به صورت نسبی سه معیار 
یاد شده رعایت می شود. به هرحال مراکز ترک 
اعتیاد در کشــور زیاد هستند و بعضی وقت ها 
هــم به ندرت اتفاقات خیلی جدی در آن ها رخ 
می دهد، مثل همین حادثــه ای که به تازگی در 
کمپ شهرســتان لنگرود افتاد که نشــان دهنده 
ضعف در حوزه نظارتی است، چون یکی از ابعاد 
نظارت، پیشگیری است، یعنی نظارت فقط جنبه 
سلبی ندارد که مثلًا اگر امروز کمپی تخلفی کرده 
در آن را پلمب کنیــم بلکه اگر نظارت دقیق و 
مستمر انجام شود صاحبان کمپ ها سراغ تخلف 
نمی روند چون مطمئن هســتند فعالیتشــان به 
صورت مستمر رصد و پایش می شود. به هرحال 
اگر چنین اتفاقی در کمپی می افتد می توان گفت 
از همــان ابتدا نظارت مناســبی روی آن نبوده 

است.
 چشــم دولت بــه روی کمپ های ترک 

اعتیاد بسته است
  هومان نارنجی ها، پژوهشگر حوزه اعتیاد نیز در 
خصوص ایمنی کمپ های ترک اعتیاد و حوادثی 
که سال های اخیر در این کمپ ها اتفاق افتاده به 

ما می گوید:  مسئله درمان های اقامتی مانند بحث 
معتادانِ آزاردهنده خانگــی موضوعی مغفول 
است، یعنی دولت؛ سیستم بهداشت و درمان و 
سازمان بهزیستی آن گونه که لازم است به آن ها 
توجه کافی ندارد. بنابراین وقتی موضوع به این 
مهمی که جزو نیازهای روز جامعه است مورد 
غفلت واقع شــود، احتمال اینکه ارائه کنندگان 
خدمت، خدماتی غیراستاندارد ارائه دهند بسیار 
زیاد اســت. تا جایی که چند سال پیش برخی 
افراد بهبودیافته و غیرمتخصص، اقدام به تأسیس 
کمپ ترک اعتیاد می کردند و به خواست خانواده 
معتادان و به صورت غیرقانونی آن ها را دســت 
بســته به کمپ انتقال می دادنــد، اما با توجه به 
اینکه دولت برای معتــادان آزاردهنده خانگی 
دستورالعملی نداشت و همین مراکز غیرقانونی تا 
حدودی بار مسئولیت درمان معتادان را از روی 
دوش نظام درمانی برمی داشتند، آگاهانه چشم 
خود را روی این کمپ ها بست و به مرور در پی 
نیاز مبرم خانواده معتادان به مراکز درمان اقامتی 
اعتیاد، این کمپ ها بــه صورت قارچ گونه و با 
حداقل امکانات بهداشتی و ایمنی رشد کردند و 
در برخی موارد شــنیده می شود به جای درمان 
علمی ترک اعتیــاد در بعضی از این کمپ ها از 
روش هــای تنبیهی مانند انداختــن معتادان در 
حوض آب یخ و یا برخــورد فیزیکی با آن ها 

استفاده می شود.
  سکوت متولیان نظام سلامت 

  این درمانگر ترک اعتیــاد می افزاید: در دهه 
گذشته به درخواســت انجمن تولدی دوباره از 
سازمان بهزیستی قرار شد کمپ های ترک اعتیاد 
غیرمجاز حذف و با تعیین دســتورالعمل های 
اصولی بــرای درمان معتادان در این مراکز، این 
کمپ هــا به مراکزی امن بــرای درمان معتادان 
تبدیل شــوند، اما به دلیل اینکــه ایجاد کمپ 
استاندارد برای کمپ داران هزینه برَ است و درآمد 
کافی ندارند، نه آن ها از استانداردهای تعیین شده 
تبعیت می کنند و نه ســازمان بهزیستی نظارت 
کافی بر اداره کمپ ها دارد. درحالی که وزارت 
بهداشت کلینیک های ترک اعتیاد سرپایی را ملزم 
به رعایت استانداردهای ایمنی و اطفای حریق 

کرده، در این حوزه سکوت اختیار کرده است.
  دولت برنامه ای برای ارتقا، ساماندهی 

و نظارت ندارد
  نارنجی ها با بیان اینکه درمان اقامتی یا کمپی 
اعتیاد به موضوعی حاشیه ای برای دولت تبدیل 
شده که برنامه ای برای ارتقا، ساماندهی و نظارت 
بر آن ها ندارد، می گوید: قابل پیش بینی اســت 
دولت پــس از حادثه آتش ســوزی در کمپ 
»گام اول رهایی« لنگــرود عزم جدی تری بر 
پلمب کمپ های ناایمن و غیرقانونی بدون مجوز 

داشته باشد، اما به دلیل نیاز جامعه به این مراکز 
و نبود جایگزین دولتی برای ارائه خدمات درمان 
اقامتی به معتادان آزاردهنده خانگی، دوباره این 
کمپ ها در سوله ها، ساختمان های فرسوده و یا 

حاشیه شهرها ایجاد خواهند شد.
  وی می گوید: از ســوی ســازمان بهزیستی 
تیپ های مختلفی بــرای کمپ های ترک اعتیاد 
دارای مجوز تعریف شده که براساس تیپ کمپ 
و خدماتی که ملزم به ارائه آن هستند از بیماران 
هزینه دریافت می شود؛ با این حال رعایت نکات 
ایمنی جزو اصول اولیه است که همه کمپ داران 
ملزم به رعایت آن هستند. اما اکنون این موضوع 
مطرح اســت اگر کمپ ترک اعتیاد »گام اول 
رهایی« لنگرود دارای مجوز و ملزم به رعایت 
نکات ایمنی بوده چرا چنین حادثه دلخراشــی 
اتفاق افتاده اســت. به طورحتم اگر بر این گونه 
مراکز از سوی ســازمان متولی نظارت می شد 
اکنون شــاهد این قبیل حوادث که بخش قابل 
توجهی از آن ناشی از سوءمدیریت و بی تدبیری 
کمپ داران اســت، نبودیم. در واقع حادثه کمپ 
لنگرود نمادی از بی توجهی قانونی نظام درمان 

کشور به درمان ترک اعتیاد است.
  درمان اعتیاد روی هواست

 نارنجی ها در ادامه می افزاید: سال 1383 که برای 
نخستین بار مخدر شیشه از کشورهای سنگاپور، 
مالزی و تایلند وارد ایران شد، مصرف کنندگان 
این ماده صنعتی با توهــم و هذیان گویی خود 
موجب ناامنی خانه و اعضای خانواده می شدند، 
اما چون در قانون مبارزه با موادمخدر، شیشــه 
لحاظ نشــده بود، اصلاح قانون در دستور کار 
مجلس قــرار گرفت و این فرایند 9 ســال در 
مجلس و مجمع تشخیص مصلحت چرخید تا 
سرانجام اصلاح شد و در این سال ها افراد زیادی 
گرفتار مصرف شیشه شــدند. با این حال هنوز 
هم دولت توجهی بــه درمان معتادان آزاردهنده 
خانگــی ندارد.به گفته وی بیــش از 90درصد 
خدمات درمانی ترک اعتیاد در بخش خصوصی 
ارائه می شــود، به طوری که حتی مراکز تی سی 
هم که ســال ها پیش از سوی سازمان بهزیستی 
تأســیس شده بود، در بســیاری از استان ها به 
بخش خصوصی اجاره داده شده و در واقع تنها 
جایی که دولت برای درمان اعتیاد هزینه می کند، 
ساماندهی معتادان متجاهر کارتن خواب است و 
بخش قابل توجهــی از بودجه اعتیاد را صرف 
مبارزه می کند که خروجی آن در 10 سال گذشته 
و در بهترین شرایط منجر به کشف 10درصد مواد 
شده است. بنابراین با توجه به آنکه خانواده بیشتر 
معتادان جزو طبقــات اقتصادی ضعیف جامعه 
هستند، می توان گفت درمان اعتیاد در کشور ما 

روی هواست./قدس آنلاین

ضعف نظارت در 
مراكز نگهداری 
معتادان؛ 
ترک اعتیاد يا 
ترک زندگی؟

  گروه اجتماعی // دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش 
گفت: کنکور یک سد بزرگی برای آموزش و پرورش است 
و نباید اجازه داد دستگاه تعلیم و تربیت بیش از این تحت 

تأثیر کنکور قرار گیرد. 
  به گزارش فارس، محمود امانی طهرانی دبیرکل شــورای عالی 
آموزش و پرورش اظهار کرد: این شورا در طول تاریخ تشکیل 
خود بر سه اصل اساســی اصالت، اتقان و استقلال استوار بوده 
اســت.وی ادامه داد: اصالت یعنی اینکه تاریخ تشکیل و شرح 
وظایفی که برای آن تعریف شــده و افراد برجسته و زبده ای که 
عضو آن بوده اند، ســعی در حل مشــکلات آموزش و پرورش 
داشته اند؛ دوم اتقان، یعنی اینکه مصوبات شورای عالی آموزش 
و پرورش، پژوهش محور و بر اســاس کار کارشناســی تهیه و 
تدوین شده اند؛ سومین مورد استقلال است یعنی این شورا از زمان 
تشــکیل تاکنون تحت تأثیر هیچ گروه و یا حزب سیاسی نبوده 
و تنها هم و غــم آن بهبود روند آموزش و پرورش فرزندان این 
سرزمین بوده است.امانی اضافه کرد: یکی از وظایف سنگین ما 
در شورای عالی آموزش و پرورش، ایجاد حس اطمینان و اعتماد 
در خانواده های دانش آموزان و فرهنگیان اســت مبنی بر اینکه 
جایی هســت کار رصد امور آموزش و پرورش را برعهده دارد 
و آنها می توانند به این شــورا به عنوان یک نقطه اتکا تکیه کنند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به یکی دیگر از 
وظایف مهم دبیرخانه شورای عالی، گفت: نظارت بر حسن اجرای 
مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش یکی دیگر از وظایف 
مهم دبیرخانه این شوراســت که باید فضایی را به وجود بیاوریم 
که کنشــگران حوزه آموزش و پرورش به راحتی بتوانند مسائل 
و مشــکلات آموزش و پرورش را شناسایی، نقد و بررسی کرده 
و به این شــورا منتقل کنند.وی با اشاره به هدف اصلی و اساسی 
مصوبات شــورای عالی آموزش و پرورش، افزود: هدف اصلی 
مصوبات این شــورا، تسهیل روند نظام تعلیم و تربیت است؛ در 
این راه نیازمند کمک، مشارکت و همکاری همه شما و فرهنگیان 
هستیم تا با کمک همدیگر باری از روی دوش آموزش و پرورش 
برداریم.امانی طهرانی تصریح کــرد: یکی از مصوباتی که برای 
شــکوفایی و استقلال کاری مدارس در شورای عالی آموزش و 
پرورش تهیه و تدوین شده است، آیین نامه اجرایی مدارس است؛ 
در این آیین نامه اختیارات زیادی به مدرسه و شورای آن واگذار 
شــده اســت که مدیران مدارس می توانند با استفاده از شورای 
مدرســه و به اســتناد به آن، از حق و حقوق مدرسه خود دفاع 
کنند.دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به اینکه این 
شورا 10 سال قبل از انقلاب مشروطه در ایران شکل گرفته است، 
بیان کرد: ما در آستانه آغاز یکصد و دومین سال تشکیل شورای 
عالی آموزش و پرورش هستیم، باید بتوانیم در کنار همدیگر از 
ایــن رویداد مهم به بهترین وجه برای معرفی کارکردها و ارتقای 
جایگاه و شأنیت شورای عالی آموزش و پرورش استفاده کنیم.

امانی طهرانــی افزود: تمامی قوانین و مقرراتی که باید در حوزه 
آموزش و پرورش اجرا شود اول باید به تأیید این شورا برسد و 
این اختیاری است که مجلس بر اساس قانون تشکیل این شورا 
به آن داده است. اصل و اساس کار ما در شورای عالی تبعیت از 
قانون و قانونمداری است.وی تأکید کرد: باید از مصوبات شورای 
عالی صیانت کنیم و اجازه ندهیم به راحتی این مصوبات را نادیده 
بگیرند؛ تمام ســعی ما اجرای دقیق و منسجم مصوبات شورای 
عالی است.امانی با تأکید بر لزوم مشارکت همه دستگاه ها و نهادها 
برای اجرای کامل ســند تحول بنیادین اظهار داشت: آموزش و 
پرورش با بودجه محدود و امکاناتی که در اختیار دارد به تنهایی 
نمی تواند سند تحول بنیادین را اجرایی کند. اینجاست که ملت، 
مجلس و دولت باید به کمک آموزش و پرورش بیایند.وی افزود: 
کار در دستگاه عظیم آموزش و پرورش با سایر دستگاه های دیگر 
متفاوت است. اینجا جایی است که مسؤولان و سرنوشت سازان 
آینده کشور تربیت می شوند؛ بنابراین آموزش و پرورش زیربنای 
توسعه و پیشرفت هر کشوری است.دبیرکل شورای عالی آموزش 
و پرورش افزود: کنکور یک سد بزرگی برای آموزش و پرورش 
است که باید با هماهنگی دستگاه های ذیربط برای آن یک فکر 
اصولی و اساســی نمود، نباید اجازه داد آموزش و پرورش بیش 
از این تحت تأثیر کنکور قرار گیرد.وی اظهار داشت: کنکور نظام 
تعلیم و تربیت را حلق آویز کرده و نفســش را به شماره انداخته 
اســت، باید آموزش و پرورش را نجات داد و مســیر توسعه و 
پیشرفت آن را هموار نمود.امانی تصریح کرد: توجه به برگزاری 
امتحانات استاندارد و با کیفیت از مهم ترین محورهایی است که 
به وســیله آن می توان شر کنکور را از سر آموزش و پرورش کم 
کرد؛ بسیاری از مشکلات و دغدغه هایی که در حوزه آموزش و 
پرورش داریم امروز دارای پاســخ های علمی و اطمینان بخشی 
هستند که به استناد آنها می توان مسیر آموزش و پرورش را هموار 
کرد.وی با اشاره به لزوم توجه جدی به کیفیت یادگیری و یاددهی، 
اظهار کرد: باید به تدریس فعال که هم معلم و هم دانش آموز در 
آن فعالانه شرکت می کنند، توجه کرد. صرف انتقال دانش بدون 
توجــه به مهارت های ارتباطی کاری بیهوده ای بوده و این دو در 
کنار همدیگر معنا پیدا می کنند. دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش با تأکید بر اینکه مدرســه قلب تپنده آموزش و پرورش 
است، گفت: دانش آموزانی را باید تربیت و تحویل جامعه بدهیم 
کــه همراه با مباحث تئوری از مهارت لازم برای ورود به عرصه 
مسئولیت های اجتماعی برخوردار باشند. دانش آموز تک بعدی در 

این دنیای شگفت انگیز جایی نخواهد داشت.

کنکور 
نفس آموزش و پرورش 
را به شماره انداخته است 
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  گزارش اختصاصی // یکی از ســاکنان محله 
چاهســتانی های بندرعباس فاضلاب روان در 
 کوچه پشــت خانه شان  را نشــانم می دهد و 
می گوید دیــوار خانه ام را بخاطر همین فاضلاب 
روان در کوچه بایســتی مرتب با سیمان پلاستر 
بزنم و مرتب باید هزینه کنم تا خراب نشود و فرو 
نریزد. داخل خانه ام هم شــرایط مناسبی ندارد 
و نمناک و شــوره زار است. انشعاب فاضلاب در 
محله نداریم و به همین دلیل فاضلاب همچنان 
در این کوچه و کوچه های دیگر محله روان است 
و دیوار بیشــتر خانه ها همین شرایط را دارد. از 
طرفی دیگر فاضــلاب روان در کوچه ها باعث 
شــیوع انواع بیماری ها و وفور موش و سوسک 
و حشــرات و... می شود ورفت وآمد مان سخت 
است. فرزندان مان و دانش آموزان هم مجبورند 
از کنار فاضلاب عبور کنند و یا از روی آن بپرند 
و گاهــی از میان فاضلاب می گذرند، چون راهی 

دیگر برای رفت وآمد ندارند.
  این حکایت همچنان باقیست

  این حکایت های تلخ از محلات حاشیه ای بندرعباس 
همچنان باقیست. از سال ۸۶ که از محلات بندرعباس 
گزارش تهیه و منتشر کرده ایم، اقداماتی هرچند محدود 
و اندک انجام شده، اما تدبیری اساسی اندیشیده نشده 
است. حق ساحل نشــینان و مرزداران هرمزگانی و 
بندرعباســی، زندگی در این شــرایط سخت نیست. 
در شــهری که پایتخت تجارت کشــور است، اما در 
کوچه هایش همچنان فاضلاب روان است و امکانات 
چندانی برای ساکنان دیده نمی شود. فاضلاب هایی که 
باعث بروز و شیوع انواع واقسام بیماری ها می شود و 
از طرفی بوی تعفن باعث آزار واذیت ساکنان می شود 
و مسئولان گویا این شرایط را نمی بینند و محلات در 

برنامه ریزی های مسئولان جایگاهی ندارند.
  برخی از ســاکنان محلات حاشیه ای بندرعباس با 
گلایه از بی توجهی مســئولان به شــرایط محلات و 
فاضلاب های روان در این مناطق که باعث خســارت 
به خانه های ساکنان شده است و هیچ شخص حقیقی 

و حقوقی ضامن و پاسخگوی این خسارت ها نیست؛ 
می گویند: اگر فاضلاب در کوچه ها روان نباشــد و از 
کنار دیوار خانه ها نرود، عمر دیوار خانه ها بیشــتر 
می شود. با این شرایط پایه خانه و دیوارهای بلوکی و 
سیمانی خانه ها همیشه خیس و نم دار هستند و امکان 

ریزش دارند و در زلزله ها ممکن است آوار شوند. 
  از طرفی دیگر در حالت عادی که در بیشتر کوچه ها 
فاضلاب روان اســت، با اندک بارندگــی، آب باران 
با فاضلاب در کوچه ها روان می شــود و تا مدت ها 
می ماند و آب باران از برخی کوچه ها وارد خانه های 
ساکنان می شود و به آنها خسارت می زند. چرا مسیر 
آب و کانال کشی مناسبی در محلات وجود ندارد؟   

  چرا حاشیه نشینان بایســتی مجبور باشند تا پایان 
عمر در بدترین شرایط زندگی کنند؟ مسئولان بیایند 

ببینند دانش آموزان با چه شرایطی از این کوچه ها گذر 
می کنند و به مدرسه می روند و برمی گردند؟ آیا اثرات 
مشاهده مســتمر این صحنه ها بر روی دانش آموزان 

مورد توجه قرار گرفته است؟ 
  زندگی در دره و یا بر روی کوه

  برخــی خانه ها در محلات حاشــیه ای بندرعباس 
بر روی کوه یا در پایین کــوه و داخل دره قرار دارند 
که امکان ریزش در زلزله وبارندگی شــدید هم وجود 
دارد. انتظار می رفت از دولت های گذشــته مسئولان 
اســتان در برنامه ای مدون زمینه واگذاری این املاک 
فرســوده و غیراستاندارد به دولت و واگذاری زمین یا 
ملک معوض در شرایط استاندارد را فراهم می کردند 
که در این سال ها اقدامی نشده است. البته از چند ماه 
قبل وزارت راه وشهرسازی اعلام کرد زمین یا مسکن 

معوض املاک فرسوده به ساکنان بافت های فرسوده و 
محلات حاشیه ای واگذار می کند که در استان هنوز 
اقدامی عملی صورت نگرفته واطلاع رسانی وسیعی 
نشده اســت. درصورتیکه این طرح عملیاتی وشرایط 
ســهلی برای این تعویض املاک فرسوده اعلام شود، 
می توان از بروز فاجعه انسانی در هرمزگان جلوگیری 
کرد؛ زیرا چندین هزار هکتار از مناطق مسکونی استان 
فرسوده و مناطق حاشیه ای هستند و درصورت بروز 
حوادثی مانند زلزله شدید و بارندگی های سیل آسا، 
هزاران ملک فرسوده تخریب شده و ممکن است افراد 
زیادی جان شــان را هم ازدست دهند. پس ضرورت 
دارد در این بخش اقدامات پیشگیرانه با سرعت انجام 

شود تا خانه های فرسوده ترمیم یا تعویض شوند.
  کمبودها در محلات 

برخی از ســاکنان محلات حاشــیه ای بندرعباس از 
کمبودها در این مناطق گلایه مندند و می گویند آنها از 
اماکن تفریحی، آموزشی، فرهنگی، ورزشی، پارک و... 
مناسب در محلات شان بهره مند نیستند و کمبودهای 
زیادی در این بخش ها وســایر حوزه ها در محلات 
وجود دارد . آنها از نگاه ناعادلانه مسئولان نسبت به 
این مناطق گلایه مندند و می گویند استان و شهری که 
لقب پایتخت تجارت و اقتصاد کشور را یدک می کشد، 
اما حتی مرکز استان  دارای محلات و مناطقی است که 

از کمترین امکانات محرومند.
  درصورتیکه انتظار منطقی این اســت در محلات و 
روســتاها، دولت و صنایع و بنگاه های اقتصادی در 
راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان و همچنین 
نهادهای انقلابی ، امکانــات مورد نیاز را تامین کنند. 

کمبود این امکانات باعث شده است کودکان و نوجوانان 
و جوانان در بزه و آســیب های اجتماعی غرق شوند 
و امکاناتی برای تفریح، ورزش و... نداشــته باشند. از 
آن طرف بیشترین مشارکت در عرصه های اجتماعی، 
سیاسی و... از جمله انتخابات ها، راهپیمایی ها و... را 
ساکنان همین مناطق دارند و وفادارترین قشر به انقلاب 

و نظام همین محرومین هستند. 
  باران ببارد یا نبارد؟ 

  خانه های بیشتر ساکنان بافت های فرسوده ومحلات 
غیراستاندارد هستند. در زمان بارندگی نگرانند که آب 
از سقف خانه ها و دیوارها وارد شود و گاهی این شرایط 
منجر به تخریب خانه های شــان شده است که بارها 
رسانه ها گزارش هایی را در یک دهه اخیر منتشر و 
منعکس کرده اند. ترس از ریزش این خانه های قدیمی 
و غیراســتاندارد باعث شده است که برخی از ساکنان 
در زمــان بارندگی جرات نکنند در داخل خانه بمانند 
وحتی برخی از ساکنان می گویند در بارندگی هایی، 
شــب تا صبح را در کوچه مانده اند تا از ریزش سقف 
و دیوارهای فرسوده خانه شان در امان بمانند  و گاهی 
بعد از بارندگی ها، شاهد ریزش سقف و دیوار برخی 
خانه ها بوده اند که روزنامه دریا در سال های گذشته 
و بخصــوص دهه ۹۰ گزارش های مفصلی را در این 

حوزه تهیه و منتشر کرد. 
  عدم توان تعمیر واخذ سند املاک فرسوده

  دیوار وسقف خانه ها در این مناطق شرایط مناسبی 
را ندارند و از طرفی بســیاری از ســاکنان توان مالی 
جهت تعمیرشــان را ندارند. در این بخش نیاز است 
خیرین، صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شان و نهادهای انقلابی به ساکنان این مناطق 
برای تعمیر وبازسازی املاک فرسوده شان کمک کنند. 
بیشتر املاک هم فاقد سند هستند و گرچه از نیمه دوم 
سال قبل اعلام شد که به املاک ساخته شده قبل از سال 
۹۴ سند مالکیت داده می شوند تا بتوانند از تسهیلات 
نوسازی بافت فرسوده هم استفاده کنند، اما گویا برخی 
از ساکنان این مناطق توانایی پرداخت هزینه سند را هم 
ندارند که بایســتی تدبیری برای سنددار کردن املاک 
فرسوده محرومان و ارائه مشوق هایی جهت سنددار 
کردن این املاک و استفاده از تسهیلات نوسازی بافت 

فرسوده نیز اندیشیده شود.

   گروه خبر // رئیس ســازمان بورس 
افزایش ســرمایه   ، اوراق بهــادار  و 
فعالیت  توسعه  و  ایران  بانک صادرات 
بازار سرمایه،  با  شــرکت های مرتبط 
جایگاه این بانــک را در تامین مالی 

پررنگ تر خواهد کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مجید عشــقی 
در جریــان بازدید از غرفــه این بانک در 
دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، 
بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری کشور و دیدار با محسن سیفی 
سرپرســت بانک صادرات ایران، افزود: با 
توسعه فعالیت ها در زیرمجموعه های مرتبط 
با بازار ســرمایه مانند تاًمین سرمایه سپهر 

و کارگزاری بانک صادرات ایران، شــاهد 
اثرگذاری بیشتر این بانک در بازار سرمایه 
خواهیم بــود. وی با بیــان اینکه افزایش 
سرمایه بانک صادرات ایران بالاخره پس 
از سال ها، انجام خواهد شد، افزود: افزایش 
ســرمایه و اصلاح برخی نسبت های مالی 
بانــک، بر توان تســهیلات دهی و حضور 

مؤثرتر در اقتصاد کشور خواهد افزود.
  عشقی اظهار کرد: بانک صادرات ایران و 
مجموعه گروه مالی آن به عنوان بازوهای 
مالی در اقتصاد کشــور، نقــش مهمی در 
جمــع آوری منابع برای بازار ســرمایه و 
حمایــت  از آن در مواقع بروز شــوک ایفا 

کرده است.
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فاضلاب های روان 

  
یادداشت

  آســیب های اجتماعی به دســته ای از 
نابسامانی ها و ناهنجاری های رفتاری افراد 
یک جامعه چه به صورت فردی و یا جمعی  
اطلاق می شوند که ریشه در بی نظمی ها، 
کژکارکردی هــای پدیده های اجتماعی و 
پیامدهای نامطلوب آنها دارد. این آسیب ها 
غالبا باعث رنجش روانی، جسمی و مادی 
اقشار خاص و آسیب پذیر جامعه می شوند.

  آســیب های اجتماعی در اســتان هرمزگان 
به خصوص شــهر بندرعباس تبدیل به اسب 
سرکشــی شده اســت که برای مهار آن همت 
جمعــی می طلبد. دلایل مختلفــی در بوجود 
آوردن آسیب های اجتماعی دخیل هستند که 
شامل مشــکلات اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
و فرهنگی می باشــند. در هرمــزگان غنی از 
ثروت مهمترین دلیل آسیب اجتماعی، مشکلات 

اقتصادی و بعد ازآن فرهنگی می باشد. 
  بســیاری از خانواده هــا در بندرعباس در 
بافت فرسوده و حاشیه نشین زندگی می کنند 
که از کمترین امکانات زندگی بی بهره هســتند 
و همواره با مشــکلات اقتصادی دست و پنجه 
نرم می کنند؛ فرزندی که در این خانواده متولد 
می شود از همان ابتدا طعم تلخ فقر را می چشد 
و می بیند که والدین برای به دست آوردن یک 
لقمه نان چه مشقتی را متحمل می شوند و این 
کودک به دوران نوجوانی می رســد با بسیاری 
از کمبودها و عقده ها که در نوجوانی ســر باز 

می کنند و تبدیل به آسیب می شود.
  ایــن نوجوان مجبــور به بزرگ شــدن در 
محله ای اســت که هر روز می بیند معتادین و 
کارتن خواب هــا در حال اســتعمال و تزریق  
موادمخدر هستند؛ و از همه مهمتر در دسترس 
بودن راحت موادمخدر و مشــروبات الکلی در 
این محلات، این نوجوانی که با سرشت پاک و 
سفید پا به این دنیا نهاده اکنون با دیدن هر روز 
این صحنه ها و در دسترس بودن موادمخدر و 

مشروبات الکلی در دام اعتیاد گرفتار می شود. 
  معضل دیگری که در بندرعباس و به خصوص 
در محلات حاشیه نشین و بافت فرسوده بسیار 
دیده می شود به دلیل فقر و درآمد کم خانواده ها، 
مشکلات خانوادگی و اختلاف بین زوجین زیاد 
اســت که در نهایت با داشتن چند فرزند منجر 
به طلاق می شود و فرزندانی دیگر به فرزندان 
طلاق در جامعه اضافه می شود که آسیب های 

دیگری را به دنبال دارد.
  حال روی ســخن ما با مســئولانی است که 
متولی اســتان غنی از ثروت هرمزگان هستند؛ 
قریب به ۲۰ ســال اســت که روزنامه دریا از 
آسیب های تهدید کننده، بافت فرسوده و محلات 
حاشیه نشین می گوید از معتادان درحال تزریق، 
از خانــه های لــرزان و بدون ســقف، از فقر 
خانواده هــا که حتی توان درمان هم ندارند، آیا 
یاوری هســت که آنها را یاری کند؟ آیا کسی 
هســت که اسب سرکش آسیب های اجتماعی 

هرمزگان را مهار کند؟ 
  در این یادداشت با عنوان مهار اسب سرکش 
آســیب های اجتماعی در ســه محور خانه، 
مدرســه و رسانه به این مهم  می پردازد که اگر 
فرزندی در خانواده ای کــه به دنیا می آید به 
درستی تربیت شــود، به دور از تنش های فقر 
و در آرامــش دوران کودکی را ســپری نماید، 
آســیب های اجتماعی را بشناســد و خانواده 
حامی آن باشــد در گام بعدی که وارد مدرسه 
می شود؛ آموزش ها تکمیل شوند و راه درست 
را فرا گیرد و رسانه های اجتماعی هم مکمل و 
یاری کننده خانواده و مدرسه باشند آسیب های 
اجتماعی به مرور زمــان به کمترین حد خود 
می رسند. ما به عنوان رسانه این مهم را همچنان 
که ۲۰ سال است پیگیری کرده ایم  باز هم به آن 
می پردازیم امید است خانواده ها و مسئولان هم 
تا دیر نشده و جوانان هرمزگان به انواع بزه ها 

مبتلا نشده اند گوش به زنگ باشند. 

مهار اسب سرکش
 آسیب های اجتماعی در سه محور 
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

نقش بانک صادرات ایران در بازار سرمایه پررنگ تر از پیش خواهد بود

  گروه خبــر // در نخســتین روز از دهمین 
خصوصی سازی  بیمه،  بانک،  بورس،  نمایشگاه 
کشور  ســرمایه گذاری  فرصت های  معرفی  و 
در کیش )اینوکس 2۰2۳( و با حضور محســن 
سیفی، سرپرست بانک صادرات ایران، مدیران 

ارشد، فعالان بازار سرمایه و اصحاب رسانه، از 
طرح نوین تســهیلاتی »سپاس سپهر« بانک 

صادرات ایران رونمایی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، بر اســاس طرح سپاس 
ســپهر، متقاضیان می توانند به میزان سه برابر معدل 

موجودی حســاب تا سقف سه میلیارد ریال با نرخ 
کارمزد ۴ درصدی وام قرض  الحسنه دریافت کنند.

  همچنیــن بر اســاس این طرح امــکان دریافت 
تسهیلات ارزان قیمت به میزان دو برابر معدل حساب 
تا ســقف ۱۰ میلیارد ریال با نرخ  سود ۴ درصدی 
فراهم شده است.کسب امتیاز در این طرح به صورت 
روزشــمار بوده و مشــتری امکان واریز، برداشت 
 و انجــام امور روزانه مالی خود را از این حســاب 

خواهند داشت.
  حداقــل مبلغ بــرای افتتاح حســاب ویژه طرح 
سپاس ســپهر بانک صادرات ایران، در قالب سپرده 
قرض الحسنه جاری، پس انداز یا سپرده سرمایه گذاری 
کوتاه مدت، یک میلیون ریال و حداقل میانگین معدل 
موجودی جهت اســتفاده از این طرح ۱۰۰ میلیون 

ریال است.
  متقاضیان می توانند برای دریافت وام قرض الحسنه 
با حداقل ۲ ماه سپرده گذاری و بازپرداخت ۳۶ ماهه، 
تا سقف سه میلیارد ریال با کارمزد ۴ درصدی از این 
طرح استفاده کنند. همچنین شرایط دریافت تسهیلات 
مرابحه با نرخ ســود ۴ درصدی تا سقف ۱۰ میلیارد 
ریال با حداقل ۲ ماه و حداکثر ۱۲ ماه سپرده گذاری 

و بازپرداخت ۱۲ ماهه فراهم شده است.

با حضور سرپرست و  مدیران بانک صورت گرفت

رونمایی از طرح »سپاس سپهر« بانک صادرات ایران در کیش اینوکس 2۰2۳


